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Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy
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Szanowni Państwo!

Długo oczekiwana zima wreszcie nadeszła i od razu poka-
zała, na co ją stać. Temperatury w styczniu spadały do minus 
piętnastu stopni, a podobno w lutym, jak zresztą sama nazwa 
tego miesiąca wskazuje, mróz ma być jeszcze sroższy. Wierzę 
jednak, że mieszkańców naszej gminy ta odrobina chłodu nie 
przestraszy. Tym bardziej, że możemy się przecież rozgrzać 
w Centrum Kultury, śpiewając w czasie organizowanych tam 
koncertów wraz z jazzowymi lub rockowymi artystami. A po 
recitalu wstąpić do kawiarenki „Cafe Szkolna 16” i zasiąść 
tam w wygodnym fotelu przy filiżance gorącej kawy... z naszym 
„Magazynem” w ręku, rzecz jasna.

A jeśli komuś jednak mocno przeszkadza, że taki w Polsce 
mamy klimat, może przecież wyjechać na ferie zimowe do któ-
regoś z cieplejszych krajów. Niekoniecznie w tropiki. Wystarczy 
gdzieś bliżej Atlantyku. Na przykład do Belgii. Nasz dziennikarz 
już po raz kolejny, na zaproszenie europosła Marka Siwca, od-
wiedził Brukselę. W czasie konferencji prasowej, na którą poseł 
zaprosił wielkopolskich dziennikarzy do gmachu Parlamentu 
Europejskiego, rozmawiano m.in. o Ukrainie. I trudno się temu 
dziwić, bo choć mróz w Kijowie silniejszy niż w Polsce, w ostatnich 
miesiącach w ukraińskiej stolicy jest wyjątkowo gorąco. Niewąt-
pliwie dziś Ukraińcy potrzebują naszej solidarności tak samo, jak 
my w latach 80. potrzebowaliśmy solidarności mieszkańców Eu-
ropy Zachodniej.

Powróćmy jednak z bardziej lub mniej dalekiej zagranicy 
do naszej małej ojczyzny. Mamy budżet! Czy powinniśmy się 
z niego cieszyć czy też raczej martwić, oceńcie sami. Plan gmin-

nych wydatków przedstawiamy 
na str. 22, a w relacji z sesji pisze-
my o ostrych momentami sporach 
naszych radnych.

Samorządowcy mogą się o wiele 
spraw spierać, są jednak momen-
ty, kiedy są wyjątkowo solidarni. 
W tym roku w naszej gminie odbył 
się Finał Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Marszałek Marek 
Woźniak i wójt Grzegorz Wojtera 
ofiarowali różne rzeczy, które moż-
na było nabyć w czasie aukcji na rzecz WOŚP. Zastępca wójta Je-
rzy Świerkowski kupił w czasie tejże licytacji tort. A radny Krzysz-
tof Pilas osobiście kwestował z puszką w ręce.

Jak zapewne zauważyliście, słowo „solidarność” pojawiło się 
w tym krótkim tekście już kilkakrotnie. To chyba dobrze. W czasie 
25 lat polskiej demokracji spieraliśmy się i nadal spieramy o wiele 
ważnych spraw. Ale zawsze powinniśmy pamiętać o solidarności. 
Tej z wielkiej litery i tej z małej też.

Miłej lektury!
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Jazz pod choinkę

Życzenia od wojewody

Siekiera na ratunek 
dzieciom

Zamek dla seniora
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WYWIAD WYWIAD / REKLAMA

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, •	
burzenie i stawianie ścian,•	
ukrywanie kabli, przewodów, •	
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, •	

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 49 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran•	
zacinający się zamek od łazienki •	
luźne gniazdko•	
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, •	
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  •	
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, •	
zatkany zlew, prysznic i wannę, •	
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, •	
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, •	
szpachlowanie, malowanie, •	
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, •	
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, •	
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„Intrygująca barwa głosu, ogromny temperament sceniczny, niezwykła osobowość, wul-
kan energii, zaraża radością obcowania z dobrą muzyką…” – to tylko kilka opinii jej fanów. 
„Artystka, która znalazła własny, oryginalny styl pomiędzy gatunkami“ , „doskonale czuje 
jazz, potrafi wydobyć ze swojego głosu maksimum emocji bez popadania w przesadę“ – 
zachwycają się krytycy muzyczni.

Nawet Marka Niedźwieckiego 
z Radiowej Trójki zaskoczyła wokalna 
dojrzałość artystki: 

„Kiedy po raz pierwszy usłyszałem tę 
płytę, pomyślałem, że to niemożliwe, że to 
jest taka młoda dziewczyna (…). To nie-
samowite, ma taką łatwość śpiewania…“.

Co ciekawe, w żadnej z tych opinii 
nie ma ani odrobiny przesady. Monika 
Borzym udowodniła to podczas an-
drzejkowego koncertu, który odbył się 
30 listopada w Ośrodku Kultury w Su-
chym Lesie. Artystce towarzyszyli dwaj 
muzycy: grający na gitarze Artur Gier-
czak oraz basista Marcin Pendowski.  

- „Przyznam, że trochę się stresuję. 
Pierwszy raz gram koncert w tak ka-
meralnym składzie, zwykle występuję 
z większym zespołem. Poza tym gram 
na różnych instrumentach, m.in. na 
tamburynie – również  po raz pierwszy 
w życiu – cóż, chłopcy mnie do tego 
sprowokowali. Dlatego proszę o wyro-
zumiałość … ” – spontanicznie powi-
tała zgromadzoną w Ośrodku Kultury 
publiczność Monika Borzym, natych-
miast nawiązując z nią żywy kontakt. 

Gorące przyjęcie słuchaczy roz-
wiało wszelkie obawy artystki już po 
pierwszym utworze.

Poza materiałem znanym z płyt 
„Girl Talk” oraz „My place”, wokalistka 
zaprezentowała również kilka utwo-
rów, które sucholeska publiczność 
miała okazję po raz pierwszy usłyszeć 
w jej jazzowej interpretacji, m.in. : ”Fix 
you” z repertuaru grupy Coldplay, „To-
xic” Britney Spears oraz „Nas nie roz-
dzieli” Andrzeja Zauchy.  

- Witaj w Suchym Lesie. Gratuluję 
Złotej Płyty dla albumu „My place“.  
Ten kolejny sukces, po platynie za 

„Girl Talk“, wróży szybkie powięk-
szenie kolekcji ... 

Monika Borzym: Na pewno. Nie 
zamierzam poprzestać na tych dwóch 
płytach, szczególnie, że mam dopiero 
23 lata, więc – mam nadzieję – jeszcze 
dużo czasu przede mną. Taka  często-
tliwość wydawania płyt, raz na dwa 
lata, daje pole do popisu. Ja ze swoją 
nadpobudliwością mogłabym nagry-
wać nawet częściej, ale to zależy od 
wielu czynników, między innymi od 
możliwości finansowych. 

- Po Twoim występie w programie 
Kuby Wojewódzkiego pojawił się 
na jego stronie internetowej nastę-
pujący wpis: „Wprawdzie uważamy, 
że wieku kobiet się nie podaje, ale 
fakt, że Monika Borzym urodziła 
się w roku 1990 uznaliśmy w głębi 
naszych starych dusz za tak oburza-
jący, że zdecydowaliśmy się zrobić 
wyjątek od tej naszej – skądinąd 
żelaznej – zasady“.  Co Ty na to?

MB: Bardzo mi miło, jestem napraw-
dę wzruszona. Czytałam ten komentarz 
wcześniej i bardzo mi się podobał. No 
cóż mogę powiedzieć ... Ja, szczerze mó-
wiąc – i wiem, że wiele osób się na mnie 
oburzy za te słowa, nawet spośród moich 
znajomych – jestem absolutnie przera-
żona faktem, że w marcu skończę 24 lata. 
Czas pędzi z roku na rok coraz szybciej 
i nawet ja, mimo że jestem taka młoda, 
już to odczuwam. Jeśli porównam życio-
rysy moich idoli, to wcale nie jest tak, że 
ja mam jakieś „turboosiągnięcia“. Myślę, 
że to właśnie jest takie dziarskie tempo – 
i tego zamierzam się trzymać. 

- Choć masz dopiero 23 lata, nagrałaś 
2 płyty, występujesz z największymi 
gwiazdami światowego jazzu. Za-
chwycony Twoją dojrzałością i chary-
zmą Michał Urbaniak, po wspólnym 
występie na Jazz Jamboree w 2009 
r., powiedział: „ Wystarczyło parę 
nut, żeby mieć ten sam feeling. To jest 
talent na życie!“. Czy to wydarzenie 
stało się przepustką do Twojej karie-
ry?  Stworzyło nowe możliwości?

MB: Zdecydowanie tak. Na tym 
właśnie koncercie był Kazimierz Puła-
ski, dyrektor wytwórni Sony, który mnie 
tam usłyszał. Dzięki temu podpisałam 

kontrakt z Sony na 3 płyty. Bardzo sobie 
cenię współpracę z tą wytwórnią, mam 
masę swobody, nikt mi nie ingeruje 
w kwestie muzyczne – a szczerze mó-
wiąc jest to sytuacja prawie niespotyka-
na na polskim rynku. Szczególnie wśród 
debiutantów, którzy nie są wypromowa-
ni np. przez telewizyjne „talent shows“. 
To wszystko nie wydarzyłoby się jednak, 
gdyby nie koncert z Michałem Urbania-
kiem właśnie na Jazz Jamboree. 

- Cofnijmy się nieco w czasie. Miałaś 
piętnaście lat, gdy po raz pierwszy 
wyjechałaś do Stanów Zjedno-
czonych. Śpiewałaś w big bandzie 
i szlifowałaś wokal w studiu znanej 
chicagowskiej wokalistki jazzowej. 
Później otrzymałaś prestiżowe 
stypendium w University of Miami 
Frost School of Music. Czego na-
uczył Cię pobyt w Stanach? Stał się 
źródłem inspiracji? A może dowie-
działaś się o sobie czegoś nowego?

MB: Rzeczywiście wyjechałam do 
Stanów w wieku 15 lat, więc dosyć wcze-
śnie. Co więcej, wyjechałam sama, bez 
rodziców. Na pewno nauczyłam się wiele 
o sobie, nauczyłam się samodzielności. 
Do tego stopnia, że po powrocie po roku 
do Polski nie wiedziałam, jak mam się 
znowu „zlepić“ ze środowiskiem swoich 
normalnych, licealnych wtedy znajo-
mych. Oni nie bardzo mieli pomysł na to, 
co chcą robić, nigdy nie byli sami z dala od 
domu. A ja już sobie nawet za bardzo nie 
wyobrażałam zamieszkania na powrót 
z mamą. To było dla mnie totalnie prze-
łomowe przeżycie. Spięłam się – i dzięki 
pomocy pani dyrektor mojego liceum im. 
Żeromskiego w Warszawie – skończyłam 
szkołę średnią w 2 lata i dzięki temu mo-
głam szybciej wyjechać na studia. Dobrze 
się stało, bo średnio się odnajdywałam 
w liceum ogólnokształcącym po moich 
amerykańskich doświadczeniach. Całe 
szczęście, że miałam równolegle Bednar-
ską, czyli szkołę muzyczną, i to pozwoliło 
mi dalej rozwijać moje artystyczne „ja”. 
Późniejsze pobyty w USA nauczyły mnie 
odwagi i dystansu do tego, co robimy. 
Uświadomiłam sobie, że po pierwsze 
jesteśmy „entertainerami“ i granie stricte 
jazzu dla innych kolegów jazzmanów 
albo samego siebie nie do końca ma sens. 
Poza tym zrozumiałam, że nie jestem kar-
diochirurgiem i ludzkie życie nie zależy 
od tego, jak zaśpiewam koncert albo jaką 

nagram płytę. Co nie znaczy, że nie daję 
z siebie wszystkiego. Mam jednak takie 
szczęście i ogromny przywilej, że moja 
praca jest jednocześnie moją największą 
życiową pasją. I to jest dla mnie powód do 
radości, a nie do przesadnego spinania się.   

- Krąży o Tobie opinia osoby „charak-
ternej“, nieustępliwej w kwestiach 
artystycznych, konsekwentnie 
idącej własną drogą – co wyraźnie 
słychać  na obu Twoich płytach.  
Skąd w 23-letniej dziewczynie tak 
silne przekonanie o właściwym 
wyborze drogi artystycznej?  

MB: Na pewno wynika częściowo 
z wychowania. Ja zawsze mogłam mó-
wić w domu to, co myślę. Byłam nama-
wiana do tego, żeby wypowiadać swoje 
opinie, mieć swoje zdanie na każdy 
temat – oczywiście do pewnego etapu. 
Później, w wielu dojrzewania to się stało 
nieco bardziej problematyczne (śmiech), 
ale moja mama przetrwała to dzielnie.

Poza tym uważam, że mało mam 
czasu na wykorzystanie tego jednego 
życia, które jest mi dane. Na pewno 
nie zamierzam spędzać go na obawia-
niu się czegokolwiek. Zajmuje się dzie-
dziną, na której się już po prostu trochę 
znam. A jeżeli czuję, że znam się na 
czymś za mało, to po prostu dowiadu-
ję się więcej, żeby móc się wypowiadać 
na dany temat. Do odważnych świat 
należy i nie uważam wcale, że tupet 
jest złą cechą w dzisiejszych czasach.  
 - Twój debiutancki album „Girl talk“ 
podbił serca nie tylko wielbicieli 
jazzu, ale i słuchaczy muzyki popu-
larnej. Kolejny, „My place“, w ciągu 
tygodnia osiągnął status Złotej Płyty.  
Czyżby w Polsce rodziła się swego 
rodzaju moda  na jazz? Wypełnione 
po ostatnie miejsca sale podczas 
koncertów Twoich czy Agi Zaryan 
świadczą o coraz większej popular-
ności muzyki, której nie usłyszy-
my na co dzień w komercyjnych 
rozgłośniach radiowych, w pasmach 
największej słuchalności. 

MB: Dostrzegam taką tendencję na 
światowym rynku. A ona – choć z pew-
nym opóźnieniem – dociera  także do 
Polski. I to mnie napawa optymizmem. 
Może faktycznie jest nadzieja, że lu-
dziom troszeczkę się przejadła muzyka 
elektroniczna, te wszystkie „plastikowe“ 
produkcje z komputera, w pełni synte-
tyczne. Udowadnia to fenomen Adele, 
Amy Winehouse, Coldplay czy Bon Ive-
ra, który z płytą nagraną w domowym 
studio zgarnął kilka nagród Grammy 
w różnych kategoriach. Chyba ludzie 
po prostu zmęczyli się już sztuczny-
mi tworami i zaczęli szukać prawdy 
w muzyce. Obserwuję teraz np. furorę, 
jaką robi u nas Dawid Podsiadło. Taki 
kierunek jest teraz w trendzie, ludzie co-

raz chętniej słuchają tego rodzaju mu-
zyki. Naprawdę fajne jest to, że mamy 
w czym wybierać, także wśród polskich 
wykonawców. 

-  A kogo z polskich artystów cenisz? 
Czy będą to wyłącznie nazwiska 
z rodzimej sceny jazzowej? 

MB: Bardzo cenię Agę Zaryan. Je-
stem też wielką fanką Fismolla oraz obu 
bieżących projektów sióstr Przybysz, 
czyli Rita Pax i Natu Kozmic Blues. Bar-
dzo lubię Dawida Podsiadło, ma rewela-
cyjny głos i taką „stylówę“ w tak młodym 
wieku, to jest rewelacja. Lubię wybrane 
utwory Meli Koteluk, ten kierunek bar-
dzo mi pasuje. No i oczywiście niezastą-
piona od lat Kayah, która budowała moją 
świadomość muzyczną dobrego popu. 
Życzyłabym sobie, żeby takiego popu 
było na scenie muzycznej dużo więcej.  

- O współpracy z pianistą Mariuszem 
Obijalskim mówiłaś: „To jest Midas, 
taki gość, który czego się nie dotknie, 
to mu od razu wychodzi”. No i mamy 

„Efekt Midasa”: owoc waszej współ-
pracy – album „My place” zaledwie 
tydzień po premierze zdobywa 
status Złotej Płyty! Czy spodziewa-
łaś się tak owacyjnego przyjęcia? 
Co Twoim zdaniem zdecydowało 
o sukcesie tego albumu?

MB: Myślę, że troszeczkę zadziałał 
tu sukces pierwszego albumu. Ludzie, 

którzy polubili moją pierwszą płytę, ku-
pili również drugą. Poza tym bardzo 
dużo było opinii w stylu: „No, covery już 
nagrała, dziewczyneczka fajnie śpiewa, 
no to teraz zobaczymy jak sobie poradzi 
z autorskimi numerami“. Więc pewnie 
część słuchaczy kupiła moją drugą płytę 
z ciekawości. Polacy w ogóle mają taką 
tendencję, że niechętnie wypowiadają 
słowa pochwały – i myślę, że przynaj-
mniej kilka osób kupiło płytę, żeby się 
przekonać, czy na pewno daliśmy radę 
(śmiech). Oczywiście szukamy jeszcze 
swojego brzmienia. Każda nowa płyta 
jest dla mnie ciekawym doświadcze-
niem, krokiem do przodu w poszukiwa-
niu mojej estetyki i  poznawaniu możli-
wości głosowych. Więc drugi album na 
pewno nie będzie ostatnim. 

- Czyli za dwa lata kolejna płyta?
MB: Oczywiście, jeśli tylko wytwór-

nia stworzy mi takie możliwości, to jak 
najbardziej. Ja na pewno będę gotowa. 
 - Co jest dla Ciebie bardziej ekscytują-
ce: praca nad nowym materiałem i na-
grywanie płyty czy trasa koncertowa 
i spotkania z publicznością na żywo?

MB: Jedno i drugie ma totalnie inny 
klimat. W koncertach najfajniejsze jest 
to, że jak się kończą, to nie ma takiego 

„zjazdu“, nieszczęścia, rozmyślań, że „jak 
to, to już koniec i przez następne 2 lata 
nic się nie wydarzy?“. Człowiek zostaje 

z tą energią, która się utrzymuje przez 
dłuższy czas. No i faktycznie na bieżąco 
można obserwować reakcję publiczności, 
co jest bardzo cenne. Ale w studio rewe-
lacyjne jest to skupienie na pojedynczym 
utworze, na szczegółach. Na możliwości 
zaśpiewania piosenki na totalnym luzie, 
eksperymentalnie, bo wiem, że w każdej 
chwili mogę powtórzyć ją zupełnie ina-
czej. Chociaż ja lubię w studio pracować 
szybko, mam taki schemat nagrywania 
płyt jak śpiewania koncertów. Wszystko 
się dzieje na „setkę“, to nie jest rejestrowa-
nie i poprawianie materiału miesiącami. 
Tę płytę nagrywaliśmy przez cztery dni, 
a same wokale w jeden dzień.

- O pracy nad teledyskiem do 
Twojej piosenki „Off to sea“ Magda 
Targosz powiedziała: „W tym filmie 
nie ucierpieli ludzie, ani zwierzęta, 
ale zniszczyliśmy jedną gitarę, bez 
szansy na odratowanie“. To musiała 
być ekstremalna przygoda ... 

MB: Nie było mnie przy tym, 
bo akurat miałam malowane oko 
(śmiech). Ale mamy zdjęcia, faktycznie 
podobno roztrzaskana została gitara 
Elvisa. Była to prywatna gitara jednej 
z pań, które ten teledysk realizowały. 
Było nam bardzo przykro i uczciliśmy 

„śmierć“ tej gitary minutą ciszy. 
- To był dla Ciebie pracowity rok. 
Nowa płyta, koncerty .... Jakie są 

Twoje najbliższe plany? 
MB: Na początku 2014 r. produku-

jemy z Mariuszem płytę jednej polskiej 
artystki. Potem planowałam wyjechać 
do Stanów i mam nadzieję, że uda mi 
się ten zamiar zrealizować. Tak napraw-
dę na wyjazd pozostaje mi  tylko luty. 
W marcu muszę wrócić do Polski, bo na 
wiosnę ruszamy w trasę koncertową.      

- A marzenia na 2014 rok? Czego 
moglibyśmy spełnionej artystce 

– w imieniu czytelników „Sucho-
leskiego Magazynu“ – życzyć ? 
Wielkiej trasy koncertowej? Czy 
raczej odrobiny spokoju? 

MB: Spokoju nie, jeszcze mi to zu-
pełnie nie jest potrzebne. Może za 20 lat 
zgłoszę się po takie życzenia (śmiech). 
Akumulatory naładuję w trasie, w ru-
chu. Życzę sobie raczej jak najwięcej 
koncertów – to jest to, czego pragnę. 

- Tego i Tobie, i sobie możemy z czy-
stym sumieniem życzyć. Dziękuję 
za rozmowę.

MB: Ja również dziękuję. I pozdra-
wiam czytelników „Sucholeskiego 
Magazynu”. 

Rozmawiała Karolina Bańka
Monika Borzym wystąpiła w Suchym 

Lesie na zaproszenie Ośrodka Kultury 
i Biblioteki Publicznej. Dziękujemy pani 
dyrektor Urszuli Habrych za pomoc 
w zorganizowaniu spotkania z artystką. 

Szukając swojej drogi …

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu lekarskiego
ul. Dalemińska 6, Poznań (Piątkowo)

tel. 600 11 66 76
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Europa płacze nad Ukrainą
Na przestrzeni ostatnich lat to już któryś z kolei wyjazd naszego dziennikarza do Brukseli. 
Przez ten czas trochę zmieniło się zarówno w polityce polskiej, jak i europejskiej, a i sama 
stolica Europy też nie jest już do końca taka sama.

Dziennikarzy wielkopolskich me-
diów lokalnych po raz kolejny zaprosił 
do Brukseli europoseł Marek Siwiec, 
do niedawna polityk SLD, a dziś Two-
jego Ruchu, czyli partii powstałej na 
bazie dawnego Ruchu Palikota. 

Ulubiony parlament
Parlamentarzysta już tradycyjnie 

powitał nas w restauracji „Chez Léon” 
na brukselskiej starówce, gdzie ugościł 
nas wieczerzą. Był więc czas na nieco 
mniej formalne rozmowy, a ponieważ 
niektórzy z nas wzięli udział w takim 
wyjeździe po raz pierwszy, to także i na 
wzajemne poznawanie się.

Zanim jednak udaliśmy się na wiecze-
rzę, podjechaliśmy pod Atomium, czyli 
monumentalny model kryształu żelaza. 
Gmach ma wysokość ponad stu metrów 
i należy do najbardziej rozpoznawalnych 
symboli miasta. Model składa się z dzie-
więciu kul symbolizujących poszczególne 
atomy. Każda z kul ma średnicę 18 me-
trów. W najwyżej usytuowanej mieści się 
restauracja i punkt widokowy. W pozosta-
łych znajdują się sale wystawowe. W czasie 
naszej wizyty tematem ekspozycji uczy-
niono innowacyjność.

Z Atomium pojechaliśmy na starów-
kę, do hotelu, po drodze z trudem prze-
bijając się dużym autokarem przez korki 
w centrum miasta. Bruksela od lat należy 
do najbardziej zakorkowanych aglome-
racji w Europie. Na szczęście ostatnio 
burmistrz zapowiedział wyrugowanie 
samochodów z części śródmieścia.

Pana burmistrza wsparliśmy czy-
nem, jako że do Parlamentu Europej-
skiego poszliśmy pieszo. Na miejscu 
powitał nas parlamentarny urzędnik 
Leszek Gaś, który zapewnił, że insty-
tucja, w której pracuje jest otwarta dla 
mediów i generalnie dla wszystkich 

obywateli Unii Europejskiej.
- Jesteśmy transparentni – podkre-

ślił L. Gaś. – Redagujemy własną stronę 
internetową, w wielu językach używa-
nych w UE, w tym i po polsku. Nie po-
zostajemy też ślepi na popularność Fa-
cebooka i Twittera. Wczoraj mieliśmy 
równy milion polubień – pochwalił się. 

Urzędnik nie ma lekko
Jak wiadomo, dziś europosłowie 

pracują częściowo w belgijskiej Brukse-
li, a częściowo w Strasburgu, we Francji.

- Trwają jednak przymiarki, żeby 
cały ten „bałagan” przenieść do Bruk-
seli – zdradził urzędnik. – Strasburg 
to wprawdzie symbol, ale symbol dość 
już przebrzmiały, a przy tym kosztowny 
– przypomniał. – Podróże parlamenta-
rzystów, ich asystentów, tłumaczy i in-
nych osób pomiędzy oboma miastami 
kosztują 200 mln euro rocznie. A prze-
cież w dobie kryzysu Unia oszczędza. 
Podwyżki płac w administracji europej-
skiej zostały zamrożone. Z tego powodu 
wszystkie państwa są za przeprowadz-
ką. Wszystkie, poza Francją, której cho-
dzi nie tylko o prestiż, ale i o konkretne 
pieniądze. Kiedy w Strasburgu trwają 
obrady, tamtejsze hotele i restauracje 
zawyżają ceny – westchnął.

Ponieważ Leszek Gaś wspomniał 
o wynagrodzeniach w administracji, 
dziennikarzy od razu zainteresowała 
ich wysokość.

- Urzędnik wyższej kategorii zara-
bia 4,5 tys. euro miesięcznie – padła 
odpowiedź. – Jak na Polskę to dużo, 
jednak w Brukseli minimum egzy-
stencji to 1,5 tys. euro. Samo wynajęcie 
pokoju to koszt 500 euro. Pamiętaj-
my też, że urzędnicy przyjeżdżają tu 
razem z rodzinami, a w stolicy Belgii, 
poza instytucjami unijnymi, o pracę 
nie jest łatwo...

Duma Wiktora Juszczenki
Po rozmowie z Leszkiem Gasiem, 

czekała nas konferencja prasowa 
z Markiem Siwcem. Ponieważ Brukse-
lę odwiedziliśmy na początku grudnia 
2013 r., kiedy trwały już wielkie, proeu-

ropejskie manifestacje na kijowskim 
Majdanie, zapytałem naszego gospo-
darza, czy i jakie działania mogliby 
podjąć polscy europarlamentarzyści, 
by było to korzystne dla Ukrainy, Pol-
ski i Europy. Poseł Siwiec, który spra-
wami ukraińskimi zajmuje się od daw-
na, wygłosił dłuższe przemówienie:

- Jeszcze w 2007 r. przedstawiliśmy 
ówczesnemu prezydentowi Wiktorowi 
Juszczence program negocjacji na temat 
integracji. Plan zakładał pozytywne za-
kończenie rozmów do 2020 r. Kiedy jed-
nak Juszczenko usłyszał tę datę, wściekł 
się i oświadczył, że Ukraina to dumny 
kraj. Niestety, dziś rok 2020 już nie wcho-
dzi w grę – Marek Siwiec rozłożył ręce.

Rozmowy trwały jednak i później, 
już za prezydentury Wiktora Janukowy-
cza. Negocjacje dotyczące podpisania 
umowy stowarzyszeniowej rozpoczęły 
się dwa lata temu i z początku wydawało 
się, że wszystko jest na dobrej drodze.

- Ukraińscy politycy wykazywali 
entuzjazm; przez pół roku ukraiński wi-
cepremier dwa razy w tygodniu gościł 
w Brukseli – wspomina poseł Siwiec. 
– W kwestiach gospodarczych poszli-
śmy Ukrainie na rękę, pozostał jednak 
problem osób więzionych z powodów 
politycznych, nie tylko Julii Tymoszen-
ko – przypomniał. – Ale wtedy władze 
w Kijowie zaczęły się tłumaczyć szan-
tażem rosyjskim. Dziś, gdyby nie pro-
europejskie manifestacje Ukraińców 
na Majdanie, pies z kulawą nogą by nie 
zapłakał nad Ukrainą. Jednak kilkuset 
tysięcy ludzi nie sposób zlekceważyć.

- Czy to oznacza, że Ukraina wej-
dzie do Unii Europejskiej? – zapytała 
jedna z dziennikarek.

- Nie wiem - M. Siwiec ponownie 
rozłożył ręce. – Jeśli władze w Kijo-
wie naprawdę tego chcą, to jest szansa. 
Czas, żeby się coś urodziło mamy do 
marca 2014 r. Inaczej cały proces zo-
stanie zamrożony aż do europejskich 
wyborów w 2015 r. – nie taił.

Jak wiadomo, już po naszej wizycie 
w Brukseli Rada Najwyższa Ukrainy 
przyjęła przepisy ograniczające swobody 
obywatelskie, a w Kijowie doszło do krwa-
wych starć demonstrantów z milicją.

Optymizmu nie brakuje
Skoro już o europejskich wyborach 

mowa, dziennikarze pytali też o kam-
panię wyborczą w Wielkopolsce.

- Tu nie będzie niespodzianki, choć 
na razie milczymy w 13 językach – za-
żartował europoseł. – Z pewnością 
wybory będą dla mnie trudne, z uwagi 
na zmianę barw partyjnych. Nie było to 
wprawdzie wrogie odejście, ale niektó-
rzy takich rzeczy nie wybaczają. Myślę 
jednak, że Twój Ruch skorzysta na utra-
cie popularności przez PO i na tym, że 

SLD udaje, że nas nie ma. Na pewno 
pójdziemy do wyborów pod sztandara-
mi europejskimi. Nie chodzi o to, żeby 
cała władza trafiła w ręce Brukseli, ale 
chociażby o to, żebyśmy kupowali tań-
szy gaz z Rosji – dał przykład. 

Marek Siwiec dodał, że jego partia 
stawia na kobiety (parytet zakłada 50 
proc. kandydatek i 50 proc. kandyda-
tów) oraz na młodych – Jacek Kraw-
czykowski, wielkopolski baron Twoje-
go Ruchu ma zaledwie 30 lat.

- Według niektórych badań popiera 
nas 60 proc. młodzieży – tryskał opty-
mizmem poseł Siwiec. – Ale liczymy 
i na głosy starszych. Większość Pola-
ków popiera nasze racjonalne podej-
ście do Kościoła katolickiego. Związ-
ki partnerskie – wprawdzie na razie 
mniejszość, ale jednak mniejszość zna-
cząca. Jestem pewien, że Twój Ruch się 
po wyborach umocni – zakończył.

Poznań mlekiem płynący
Po konferencji zwiedziliśmy Par-

lamentarium, czyli stałą ekspozycję, 
pokazującą historię jednoczenia się Eu-
ropy i pozwalającą poszerzyć wiedzę za-
równo o Parlamencie Europejskim, jak 
i o krajach członkowskich Unii Europej-
skiej. Jestem tam nawet sala z multime-
dialną mapą, na której można najechać 
na poszczególne miasta europejskie, by 
dowiedzieć się o nich różnych intere-
sujących szczegółów. Co ciekawe, Po-
znań twórcom mapy kojarzy się przede 
wszystkim z... krowim mlekiem. Trud-
no powiedzieć, dlaczego.

Po zwiedzeniu Parlamentarium 
udaliśmy się do Biura Informacyjne-
go Województwa Wielkopolskiego 
w Brukseli. Placówkę utworzono, by 
niosła pomoc wielkopolskim podmio-
tom, pragnącym nawiązać relacje z in-
stytucjami unijnymi. Podmiotom, czyli 
niekoniecznie firmom, ale także szko-
łom, organizacjom pozarządowym etc.

Następnie ponownie wróciliśmy do 
gmachu parlamentu, gdzie spotkaliśmy 
się z Dorotą Kolińską, zatrudnioną w ser-
wisie prasowym PE. Jak nazwa wskazuje, 
pracownicy serwisu pomagają przede 
wszystkim dziennikarzom, ale często 
bywa, że dzwonią lub piszą do nich także 
zwykli obywatele Unii Europejskiej.

- Kiedyś zadzwonił do mnie Hiszpan, 
który bardzo szczegółowo wypytywał 
mnie o warunki spłaty kredytu, zaciągnię-
tego w innym kraju UE – podała przykład 
D. Kolińska. – Nie było rady, musiałam 
przestudiować przepisy i udzielić wyczer-
pującej odpowiedzi – uśmiecha się.

Nasza rozmówczyni zapewniła nas 
też, że jako urzędniczka musi być apo-
lityczna i nie ma z tym problemu:

- Mam oczywiście swoje poglądy 
na różne sprawy, ale jestem raczej prag-

matyczna, dzięki czemu moje emocje 
nie wiążą mnie z konkretną partią po-
lityczną – zdradziła.

Pracowity dzień zakończyliśmy 
wieczerzą w polskiej restauracji, znaj-
dującej się przy placu Luksemburskim, 
czyli dokładnie naprzeciwko gmachu 
Parlamentu Europejskiego. Lokal chęt-
nie odwiedzają polscy parlamentarzy-
ści i komisarze. Jeśli wierzyć popularnej 
anegdotce, szczególnie chętnie zagląda-
li tu swego czasu posłowie Ligi Polskich 
Rodzin (dziś już w parlamencie nie-
obecnej). Przyczyna była prosta – nie 
w każdej brukselskiej knajpce można 
porozumieć się z personelem, nie znając 
żadnego języka obcego. 

Siusiający Mikołaj
Ostatni dzień poświęciliśmy na 

zwiedzanie miasta. Oprowadzała nas 
Renata Zaniewska, profesjonalna prze-
wodniczka, Polka mieszkająca w Bruk-
seli od wielu lat. Dzięki niej dowiedzie-
liśmy się mnóstwa ciekawych rzeczy na 
temat historii Belgii i jej stolicy. A także 
przekonaliśmy się, że Bruksela zmienia 
się nie tylko ze stulecia na stulecie, ale 
także z roku na rok, a nawet z miesiąca 
na miesiąc. Słynna figura brukselskie-

go męczennika Everarda ‘t Serclaesa 
zawsze była chętnie głaskana przez tu-
rystów, głęboko wierzących, że dzięki 
temu spełnią się ich marzenia. Dziś ma-
rzyciele mogą pogłaskać co najwyżej 
kopię rzeźby. Oryginał został bowiem... 
zagłaskany i oddano go do renowacji. 
Inaczej niż ostatnio wyglądał też słynny 
Manneken pis, czyli Siusiający chłopiec. 
W związku z tym, że zbliżały się akurat 
święta Bożego Narodzenia, chłopca 
ubrano w strój św. Mikołaja. Świąteczną 
atmosferę czuć było zresztą na każdym 
kroku. Na obrzeżach starówki uloko-
wał się kiermasz z grzanym winem i... 
ukraińską wódką, zaś na Wielkim Pla-
cu (czyli brukselskim rynku) stanął tra-
dycyjny żłobek. Wieczorami na tymże 
placu można było też podziwiać pokazy 
typu światło - dźwięk.     

Swoją drogą, dziwnie wyglądały 
na brukselskich ulicach wszystkie te 
świąteczne dekoracje, jako że pogoda 
była raczej jesienna; wiał chłodny wiatr 
i siąpił deszczyk. Z prawdziwą zimą ze-
tknęliśmy się dopiero we wschodnich 
Niemczech i następnie w Polsce, dokąd 
bezlitosny orkan Ksawery przyniósł 
mróz i przywiał mnóstwo śniegu.

Krzysztof Ulanowski

Poseł Marek Siwiec i wielkopolscy dziennikarze w Parlamencie Europejskim

Spotkanie z przewodniczącym Martinem Schulzem, niestety tylko papierowym

Dziennikarze wsłuchani w opowieść 
przewodniczki Renaty Zaniewskiej Manneken pis (na górze) w stroju św. Mikołaja

Wielki Plac to serce brukselskiej starówki Kościół św. Jakuba

Widok z Atomium na park miniatur „Mini-Europe”
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Na początku sesji wójt Grzegorz 
Wojtera poinformował radnych, że 
remont sali gimnastycznej w szkole 
w Biedrusku potrwa dłużej niż zakła-
dano. Już w trakcie prac pojawiły się 
bowiem problemy natury technicznej. 
Konieczne okazało się też zaciągnięcie 
kredytu. Prace powinny zakończyć się 
w marcu tego roku.

Drogie kamery
Projekt uchwały budżetowej na 

rok 2014 dokładnie przeczytali nie tyl-
ko gminni urzędnicy, ale i radni z po-
szczególnych komisji oraz specjaliści 
z Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Izba wydała opinię pozytywną. Radni 
z kolei podpowiedzieli pewne zmiany. 
I tak na przykład Komisja Oświaty 
Kultury i Sportu zaproponowała, by 
dorzucić trochę grosza na Centrum 
Kultury, a Komisja Rozwoju Gospo-
darczego i Spraw Komunalnych, by 
dołożyć więcej pieniędzy na remon-
ty chodników (m.in. w Golęczewie) 
i oświetlenie boiska przy ulicy Bogu-
sławskiego w Suchym Lesie. Własne 
poprawki wniósł także wójt, a Wy-
sokiej Radzie odczytała je skarbnik 
Monika Wojtaszewska. Zyskały m.in. 
Centrum Kultury w Suchym Lesie, 
Orkiestra Dęta Chludowo i schroni-
sko dla zwierząt w Obornikach Wlkp., 
do którego trafiają także bezpańskie 
psy z naszej gminy. Stracili rowerzyści, 
jako że zmniejszono kwotę przezna-
czoną na utrzymanie dróg rowero-
wych. Planowano także przesunąć na 
styczeń 2014 r. wydanie kwoty 60 tys. 
zł, przeznaczonej na monitoring na 
osiedlu Grzybowym. Zaprotestowała 
jednak przewodnicząca Zarządu Osie-
dla Małgorzata Salwa – Haibach:

- Obiecano mi, że kwota ta zostanie 
ujęta w autopoprawkach – irytowała się. 

– Nie rozumiem, dlaczego zabrakło pie-
niędzy na monitoring, skoro gminę stać 
na przykład na dofinansowanie klubów 
sportowych – dociekała.

- Ponieważ kwota ta dwukrotnie 
przekroczyła wysokość priorytetu 
lokalnego – próbowali jej tłumaczyć 
skarbnik Monika Wojtaszewska i wójt 
Grzegorz Wojtera. – Najlepiej będzie, 
jeśli odpowiednią poprawkę przyjmie-
my w styczniu – przekonywali.

Przewodnicząca Salwa – Ha-
ibach obstawała jednak przy swoim, 
w związku z czym ostatecznie przy-
jęto autopoprawkę od razu. Zaraz po-
tem Wysoka Rada przegłosowała całą 
uchwałę budżetową.

Podróż w czasie
Samorządowcy rozmawiali też 

o wydzierżawieniu na 25 lat działki 
przy ulicy Sucholeskiej (naprzeciwko 
Pepsi) pod sklep ogrodniczy. 

- Czy działalność gospodarcza 
nie będzie uciążliwa dla okolicznych 
mieszkańców? - zatroszczył się radny 
Krzysztof Pilas.

- Nie powinna – pokręcił głową 
wójt Grzegorz Wojtera. – Budynek 
będzie zajmował tylko 20 proc. działki, 
reszta to będą tereny zielone.

Nieco dłużej trwała dyskusja nad 
stanem świetlicy socjoterapeutycznej 
w Suchym Lesie, na tzw. „Manhatta-
nie”. Świetlica znajduje się w piwnicy 
i wymaga pilnego remontu.

- Stan pomieszczeń nie jest najlepszy 
– przyznał zastępca wójta Jerzy Świer-

kowski. – Jednak podopieczni czują się 
tam jak u siebie w domu i nie chcą prze-
prowadzić się gdzie indziej – zapewnił.

- Rozumiem, jednak w tej chwili 
wygląd świetlicy urąga poczuciu przy-
zwoitości – odparł radny Wojciech 
Korytowski.

- Wchodząc tam, można się poczuć, 
jakby się przeniosło w czasie w lata 60. 
XX wieku – dodała radna Danuta Wilk.

Mokra robota much
Przewodniczący Rady Gminy Ja-

rosław Ankiewicz odczytał radnym 
pismo w sprawie skarg małżonków G., 
mieszkających w rejonie ulicy Mokrej. 
Małżonkowie już od dawna żalą się, że 
ich posesję upodobały sobie roje much. 
Padło podejrzenie, że uciążliwe owady 
są przyciągane przez zanieczyszczenia 
w pobliskim cieku wodnym. Sprawę 
zbadał jednak sanepid i okazało się, że 
woda jest dobrej jakości. 

- Zarzuty mieszkańców okazały się 

więc bezzasadne – rozłożył ręce prze-
wodniczący Ankiewicz.

O cieki i ścieki pytał też w swojej in-
terpelacji radny Krzysztof Pilas. Tym 
razem chodziło o rów w okolicy ulicy 
Sprzecznej. Radnemu odpowiedział 
Urząd Gminy. Okazało się, że w części 
zlewni rowu woda istotnie zanieczysz-
czona jest bakteriami E.coli. Poziom 
zanieczyszczeń przekraczał normę aż 
49 razy. Urzędnicy podejrzewają, że 
ścieki przedostają się z nieszczelnych 
szamb. Brak jednak dowodów na to, 
by ktoś z mieszkańców Suchego Lasu 
świadomie wylewał nieczystości bez-
pośrednio do rowu. Jeśli już, to czynią 
to poznaniacy.

- Przeprowadzimy jednak kontro-
lę – zapewnił wójt Grzegorz Wojtera. 

– A po wybudowaniu kolektora Sucho-
leskiego, postaramy się, żeby ten rejon 
jak najrychlej został skanalizowany 

– obiecał.
- Ja z kolei będę dalej drążył spra-

wę w Wojewódzkim Inspektoracie 
Ochrony Środowiska w Poznaniu – 
dodał Krzysztof Pilas.

- Oby tylko z pańskiego pisma 
nie wynikało, ze to gmina Suchy Las 
składa donos na prezydenta Poznania 

– zatroszczył się wójt Wojtera. – Tym 
bardziej, że my już poinformowaliśmy 
o E.coli dyrektora Leszka Kurka z Wy-
działu Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta w Poznaniu.

- W takim razie może napiszę do 
Polskiego Klubu Ekologicznego – 
zmienił zdanie radny Pilas. – Oni 
przecież interesują się zanieczyszcze-
niami wód zarówno w naszej gminie, 
jak i w Poznaniu – uzasadnił.

Tajemniczy harmonogram
Przewodniczący Rady Gminy Ja-

rosław Ankiewicz odczytał też pismo 
od przewodniczącej Zarządu Osiedla 
Suchy Las Anny Ankiewicz, która po-
informowała o inicjatywie mającej na 
celu poprawę przepustowości ulicy 
Obornickiej. W inicjatywę włączyły 
się samorządy pomocnicze zarówno 
z naszej gminy, jak i z Poznania.

O samorządach pomocniczych 
była mowa i w dalszej części sesji. Wi-
ceprzewodnicząca Rady Gminy Anna 
Małłek skrytykowała artykuł w „Gaze-
cie Sucholeskiej” (nie mylić z naszym 

„Magazynem”), w którym przewod-
nicząca zarządu osiedla Grzybowego 
Małgorzata Salwa – Haibach poskar-
żyła się, że samorząd jej osiedla jako je-
dyny nie dysponuje własnym lokalem.

- A przecież żadna jednostka po-
mocnicza nie ma własnego lokalu! 

– grzmiała Anna Małłek. – Na osie-
dlu Grzybowym i w Jelonku brak po 
prostu budynków gminnych, gdzie 
samorządowcy mogliby się spotykać. 
Oczekuję więc sprostowania – dodała 
twardo.

- Chodziło mi właśnie o to, że na przy-
kład w Suchym Lesie jest gmach Cen-
trum Kultury, a gdzie indziej chociażby 
świetlice wiejskie, a u nas nic – łagodziła 
przewodnicząca Salwa – Haibach. – Nie 
sądziłam, że wywołam takie oburzenie. 
Nie miałam niecnych intencji. Przepra-
szam, jeśli kogoś uraziłam. Sprostowanie 
napiszę – sumitowała się.

Przewodniczący zarządu osiedla 
Złotniki – Osiedle Michał Przybylski 
poskarżył się z kolei na harmonogram 
wywozu surowców wtórnych.

- Wszyscy płacimy tyle samo, a czę-
stotliwość, z jaką nasze surowce są wy-
wożone, jest różna – dziwił się. – W do-
datku nie sposób ustalić, kto ustala 
harmonogram – dodał. – Kierownik 
Wiesław Orczewski  odesłał nas do Za-
kładu Gospodarki Komunalnej, a ZGK 
do bliżej nieokreślonej „gminy” – ironi-
zował. – Proponuję, żeby jednak wszę-
dzie odbierać surowce na przykład raz 
na trzy tygodnie, bo jak na razie mam 
wrażenie, że ktoś nas ze sobą bezsen-
sownie skłóca – podsumował.

- Sprawdzimy to i ujednolicimy har-
monogram – zapewnił wójt Wojtera.

Sołtys nie gapa
Juz pod sam koniec sesji sołtys 

Zielątkowa Regina Roszczyk zapytała, 
czy sołtysi i przewodniczący zarządów 
osiedli nadal mogą jeździć komunika-
cją gminną za darmo.

- Dotąd zawsze tak było, ale ostat-
nio koleżankę złapał kanar – wyjawi-
ła. – Stać mnie na bilet, chcę po prostu 
znać swoje prawa i uniknąć sytuacji, 
w której najem się wstydu przed inny-
mi pasażerami – wyjaśniła.

- Niestety, nie ma już tych ulg – 
rozłożył ręce zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski. – Teraz regulamin MPK 
ustala Rada Miasta Poznania – przy-
pomniał.

Na zakończenie Ryszard Tasarz, 
przewodniczący Komisji Porządku 
Spraw Społecznych i Ochrony Środo-
wiska, podziękował wszystkim zaan-
gażowanym mieszkańcom gminy za 
walkę z orkanem Ksawerym, a prze-
wodniczący Jarosław Ankiewicz zło-
żył obecnym życzenia szczęśliwego 
Nowego Roku.

- Obyśmy spotkali się na tej sali po 
najbliższych wyborach samorządo-
wych – podkreślił.

Krzysztof Ulanowski
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Bakterie E.coli nie zaszkodziły budżetowi
Ostatnia w ubiegłym roku sesja Rady Gminy poświęcona była przede wszystkim budżeto-
wi. Ale mówiono także i o innych ważnych sprawach.

W NTPP powstanie Centrum Usług Biznesowych
W maju 2015 r. Nickel Technology Park Poznań (NTPP) uruchomi w Złotnikach Centrum Usług Biznesowych – wysokiej klasy infrastruk-
turę dedykowaną m.in. innowacyjnym przedsiębiorstwom oraz środowiskom naukowym i badawczo-rozwojowym. W obiekcie o po-
wierzchni prawie 4500 m2 powstaną nowoczesne biura, sale konferencyjne i przestrzeń wystawiennicza oraz unikalny w skali regionu 
testLAB – specjalistyczny zespół pracowni, wspierający rozwój nowych produktów i usług. Rozbudowa NTPP rozpocznie się wiosną 
2014 r. Na realizację inwestycji o wartości 17,5 mln zł park technologiczny pozyskał z WRPO dofinansowanie w wysokości ok. 7 mln zł.

W ciągu niespełna 1,5 roku Nickel 
Technology Park Poznań powiększy 
swoją infrastrukturę o kolejną strefę 
wspierającą rozwój firm oraz jednostek 
naukowych i badawczo-rozwojowych. 
Wiosną 2014 r. w Złotnikach k. Poznania 
spółka rozpocznie budowę innowacyjne-
go Centrum Usług Biznesowych o po-
wierzchni użytkowej prawie 4500 m2. 
W najnowszym obiekcie podpoznań-
skiego parku technologicznego, obok 
wysokiej klasy powierzchni biurowych 
oraz wystawienniczo-konferencyjnych, 
powstanie wyjątkowy testLAB – zespół 
specjalistycznych pracowni, komplek-
sowo wspierających proces rozwoju no-
wych produktów i usług. 

Centrum Usług Biznesowych to je-
den z naszych najważniejszych projektów 
w najbliższych dwóch latach. 

W grudniu ubiegłego roku otrzyma-
liśmy na jego realizację dofinansowanie 
w wysokości prawie 7 mln zł w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Progra-
mu Operacyjnego. Całą infrastrukturę 
oraz pakiet usług specjalistycznych pla-
nujemy uruchomić już w maju 2015 roku. 
– mówi Dagmara Nickel, prezes NTPP – 
Nasze najnowsze przedsięwzięcie skiero-
wane jest nie tylko do polskich i zagranicz-
nych przedsiębiorstw czy przedstawicieli 
wolnych zawodów, ale także do środowisk 
akademickich, jednostek badawczo-ro-
zwojowych, pracowni inżynierskich i pro-
jektowych. Podmioty zlokalizowane 
w Centrum Usług Biznesowych będą 

mogły oczywiście korzystać ze wszyst-
kich udogodnień oferowanych przez nasz 
park, w tym m.in. z dostępu do naszej sieci 
powiązań biznesowych i naukowych, pa-
kietu naszych usług dla najemców i usług 
rozwoju biznesu, oraz z usług świadczo-
nych przez pozostałe 53 firmy, działające 
obecnie na terenie NTPP. 

Unikalny w skali regionu testLAB 
podpoznańskiego parku będzie się 
składał z 5 pracowni: modelowania 3D, 
badań sensorycznych, modelowania 
matematycznego i statystycznego, pro-
jektów technicznych oraz rzeczywisto-
ści poszerzonej i wirtualnej. W działają-
cym na zasadzie „open lab” (otwartym 
dla wszystkich) zespole pracowni za-
równo przedsiębiorcy, jak i pracownicy 
naukowi będą mogli m.in. przetestować 
prototypy stworzonych przez siebie pro-
duktów i usług, zbadać popyt na nie czy 
przygotować wariantowe biznesplany. 

Zaproponowana przez nasz park 
kompleksowa oferta testowania no-
wych produktów i usług z pewnością 
pomoże polskim firmom i zespołom 
badawczym ograniczyć ryzyko pro-
wadzenia działalności innowacyjnej 
oraz zmniejszyć wysokie koszty z nią 
związane.– twierdzi Piotr Kwiatek, dy-
rektor ds. rozwoju NTPP – W ramach 
pracowni testLAB będzie można w jed-
nym miejscu zaprojektować i stworzyć 
wersje prototypowe produktów, zba-
dać reakcję nabywców na poziomie 
sensorycznym, a także zmodyfikować 

założenia biznesowe korzystając z wir-
tualnej półki.

Centrum Usług Biznesowych bę-
dzie czwartą z kolei strefą funkcjonującą 
w NTPP - otwartym w 2006 r. pierw-
szym niepublicznym parku technologicz-
nym w Polsce. Na jego terenie od samego 
początku działają Centrum ICT oraz 
Centrum Logistyczne. Pierwsze z nich 
to ponad 8000 m2 powierzchni biurowej 
klasy B+, dedykowanej dużym i średnim 
przedsiębiorstwom, uzupełnione Strefą 
Rozwoju Biznesu oraz Centrum Kon-
ferencyjnym z nowoczesnym sprzętem 
audiowizualnym. W ramach drugiej ze 
stref podpoznański park oferuje małym 
i średnim najemcom ponad 10000 m2 
powierzchni magazynowej wysokiego 
składowania klasy A wraz z pomieszcze-
niami biurowymi i socjalnymi. W 2012 
r. na terenie NTPP uruchomiono trzecią 
strefę – Centrum Biotechnologii. W no-
woczesnym ośrodku Nickel BioCen-
trum, dedykowanym branży Bio/Med., 
znalazły się wysokiej klasy powierzchnie 
biurowe oraz laboratoryjne, clean roomy 
oraz powierzchnie wspólne (zmywalnie, 
chłodnie, pomieszczenie z urządzeniem 
HPLC GC). Na terenie Centrum działa 
także Bioinkubator – w pełni wyposa-
żona przestrzeń laboratoryjna, wynaj-
mowana na preferencyjnych warunkach 
startupom i zespołom badawczym. 

Oprócz dedykowanej poszczegól-
nym branżom, nowoczesnej infrastruk-
tury, NTPP oferuje swoim najemcom 

kompleksowe usługi wspierające ich bie-
żące funkcjonowanie oraz usługi rozwo-
ju biznesu. W pierwszej grupie znajdują 
się mi.in. usługi szkoleniowe, doradcze, 
outsourcing systemów informatycznych, 
usługa Wirtualnego Biura, rejestracji 
spółki w Wielkiej Brytanii oraz udziału 
w Grupie Zakupowej czy usługa Quick 
PR. Rozwój przedsiębiorstw związanych 
z parkiem jest natomiast możliwy dzięki 
projektowi Nickel Inkubator, inicjatywie 
Capital_Link czy usługom doradztwa 
unijnego, transferu technologii i audytu 
technologicznego oraz usłudze Soft Lan-
ding, kierowanej do międzynarodowych 
firm zainteresowanych rozszerzeniem 
swojej działalności w Polsce.

Jazz pod choinkę
Wigilia na jazzowo? Dlacze-
go nie? Leszczyńska artystka 
Julia Sawicka udowodniła, 
że tradycyjne kolędy i pasto-
rałki można wykonać także 
i w niecodziennej aranżacji, 
a mieszkańcy naszej gminy 
okazali się na eksperymenty 
muzyczne otwarci.

Zespół Julia Sawicka Quartet wystą-
pił przed świętami Bożego Narodzenia na 
scenie Centrum Kultury w Suchym Lesie. 
Wokalistce towarzyszyli instrumentaliści: 
trębacz, gitarzysta i kontrabasista. Inny-
mi słowy typowo jazzowy skład. Julia 
Sawicka znakomicie nawiązała kontakt z 
publicznością, każdy utwór poprzedzając 
krótkim wyjaśnieniem i wciągając słucha-

czy, do rozmowy, a nawet skutecznie za-
chęcając nas do śpiewania. Ale po kolei...

Po góralsku...
Koncert rozpoczął się od starej, 

polskiej kolędy „Przybieżeli do Be-
tlejem”. Potem wysłuchaliśmy m.in. 
góralskiego utworu „Oj maluśki, ma-
luśki”, kolędy „Cicha noc” i kołysanki 

„Jezu malusieńki”.
- „Cichą noc” każdy naród przypi-

suje sobie – wyjaśniła nam artystka. 
– Anglosasi nazywają ją „Silent Night”, 

Niemcy i Austriacy „Stille Nacht”, a 
Ukraińcy „Tycha nicz”. Nie każdy jed-
nak wie, że utwór powstał w 1918 r., w 
wiosce pod Salzburgiem.

Julia Sawicka zwierzyła nam się też, 
że nie wyobraża sobie Bożego Naro-
dzenia bez kolędowania przy świątecz-
nym stole wraz z najbliższymi.

- Wyobraźmy sobie na chwilę, że 
jesteśmy krewnymi i zaśpiewajmy 
wspólnie „Wśród nocnej ciszy” – za-
proponowała nagle.

...i po ukraińsku
Publiczność nie potrafiła jej odmó-

wić. Wspólne wykonanie nie było ta-
kie złe, ale i tak doskonale było słychać, 
kto tu jest naprawdę profesjonalną wo-
kalistką. Artystka nie zraziła się jednak 
i poprosiła, żebyśmy zaśpiewali wraz z 
nią jeszcze jedną kolędę – „Pójdźmy 
wszyscy do stajenki”.

- Ale zaśpiewajmy z taką dziecięcą 
radością, albowiem kto śpiewa, modli 
się podwójnie! – zachęcała.

I znów nie można było zarzucić pu-
bliczności, że się nie starała. Już pod koniec 
Julia Sawicka wykonała dla nas ukraińską 
kolędę „Spy, Isuse, spy”, czyli „Śpij, Jezu śpij”.

Publiczności bynajmniej nie uśpi-
ła. Po koncercie wszyscy nagrodzili 
artystkę gromkimi brawami.

Krzysztof Ulanowski
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Nowy rok w lepszej Formie
Nowy rok jest dla wielu z nas szansą na to, by zmienić swoje życie. To właśnie wtedy po-
stanawiamy przejść na zdrową dietę czy rozpocząć ćwiczenia. Jednak realizacja obranych 
celów nie jest możliwa bez odpowiedniej motywacji. Warto zdecydować się na przejście 
wymarzonej metamorfozy pod okiem trenera personalnego w centrum fitness Fabryka 
Formy w Galerii Sucholeskiej.

Tuż przed Sylwestrem bardzo czę-
sto podsumowujemy stary rok i snu-
jemy plany na nowe lepsze dwanaście 
miesięcy. Jednak zdarza się, że bardzo 
szybko zapominamy o naszych posta-
nowieniach i rezygnujemy z realizacji 
założonych celów. Co zrobić, by nie 
poddać się na samym początku walki? 

Najtrudniej jest wystartować
Zwykle na kilku pierwszych tre-

ningach mamy bardzo dużo energii, 
entuzjazmu i ochoty do ćwiczeń, ale 
po kilku tygodniach jednym z naj-
większych problemów, z jakimi przy-
chodzi się nam zmierzyć, jest brak 
odpowiedniej motywacji. Dlatego 
bardzo ważne jest, abyśmy pracę nad 
swoim ciałem rozpoczęli świadomie 
i przede wszystkim zrobili to dla 
samych siebie. W realizacji planów 
pomóc może wyznaczenie sobie kon-
kretnych celów. Nie mówmy po pro-
stu, że w tym roku schudniemy, tylko 
załóżmy dokładnie, do jakiej wagi 
ciała dążymy, a także ile centyme-
trów chcemy zrzucić w talii, biodrach 
czy udach.

– Bardzo pomocna w realizacji 
naszych planów będzie opieka tre-
nera personalnego. Pomoże nam on 
w yznaczyć realne cele, opracuje in-
dy widualny plan treningów, wskaże 
właściw y sposób korzystania z po-
szczególnych urządzeń dostępnych 
w klubie fitness – mówi Alicja Liczba, 
dyrektor marketingu i PR z centrum 
fitness Fabryka Formy. Rozpoczy-
nając ćwiczenia nie zapominajmy, 

że wpowadzone zmiany mają mieć 
charakter długofalow y i jest to plan 
na nasze całe, nowe życie, a nie tylko 
kilka pierwszych miesięcy nowego 
roku. – Specjalnie dla osób, które 
planują tym razem skutecznie w y-
korzystać noworoczny zapał przy-
gotowaliśmy promocję. Do 15 lute-
go 2014 karnet do naszych klubów, 
między innymi w Suchym Lesie, 
proponujemy nawet o 50 proc. taniej 

– podkreśla A licja Liczba.

Bogactwo fitnessowych 
możliwości 

W centrum fitness Fabryka Formy 
w Suchym Lesie możemy zrealizować 
nasze noworoczne postanowienia 
uczestnicząc w szeregu zajęć indy-
widualnych oraz grupowych. Wśród 
nich znajdziemy szeroki wybór tre-
ningów wzmacniających, tanecznych 
i relaksacyjnych – między innymi 
Shape, Zumba, Spinning, Indoor 
Walking czy Pilates i Jogę. Do dyspo-
zycji klubowiczów jest również zespół 
trenerów personalnych i dietetyków. 
W klubie dostępna jest także specjal-
na oferta zajęć dla dzieci od 6 roku 
życia - FitKid, które nie tylko są zdro-

wą zabawą w stylu fitness, ale również 
sposobem na korektę wad postawy. 
Dodatkowo istnieje możliwość sko-
rzystania z propozycji nowoczesnych 
treningów wykorzystujących naj-
nowsze technologie – między innymi 
iMpulse_30.

- Już pod koniec stycznia 2014 roku 
nasi klubowicze z Suchego Lasu będą 
mieli okazję uzupełniać tradycyjny 
trening przy użyciu iMpulse_30 

– EMS, czyli najnowocześniejszej 
technologii elektrostymulacji mię-
śni, stosowanej między innymi przez 
NASA  – mówi Alicja Liczba. Dzięki 
stymulacji impulsami prądu stałego 
i zmiennego o różnej częstotliwości 
i kształcie godziny spędzone w si-
łowni można zastąpić 25 minutami 
nowatorskiego treningu.

Karnet w Fabryce Formy to jed-
nak nie tylko ciekawe ćwiczenia 
z w ykorzystaniem najnowszego 
sprzętu i dostęp do doświadczonej 
kadry. To również uczestnictwo 
w wielu w ydarzeniach specjalnych 
i projektach związanych ze zdrow ym 
stylem życia. – Od początku istnie-
nia klubu w Suchym Lesie współpra-
cujemy ze społecznością lokalną, lo-
kalnymi władzami i galerią , w której 
zlokalizowana jest nasza placówka. 
Staramy się tworzyć warunki do in-
tegracji wokół idei walki o dobrą for-
mę i zdrowie – mówi Alicja Liczba. 
Warto wspomnieć zaangażowanie 
FF w otwarcie nowego boiska na te-
renie Suchego Lasu czy organizację 
dnia otwartego pod hasłem „Fitness 
dla najmłodszych”.

Decyzją poznańskiej prokuratury, 
uznano, że okrzyki podczas meczów 
w stylu „Auschwitz, Birkenau, sia la la 
la la” czy „Żydzi do gazu” są nieszkodli-
we i nie obrażają narodu żydowskiego. 
Może pani prokurator nie czułaby się 
urażona, gdyby np. na niemieckim sta-
dionie krzyczano „Polaków rozstrzelać” 
czy „Sybir sia la la la la”? Ja byłbym do-
tknięty i oczekiwałbym na reakcję ze 
strony władz landów. II Wojna Świato-
wa zakończyła się wiele lat temu, ale to 
nie oznacza, że można się znieczulać 
na zbrodnie tamtego okresu i śpiewać 
absurdalne hasła bez zastanowienia 
nad ich znaczeniem. O tym właśnie 
mówi akcja Twojego Ruchu- o zasta-
nowieniu nad znaczeniem słów wy-

chodzących z kibolskich ust. 
Piłka nożna i polityka wbrew po-

zorom mają ze sobą wiele wspólnego. 
Jedno i drugie działa na zasadach gry 
zespołowej. Partia niczym rasowa dru-
żyna ma swoich zagorzałych zwolenni-
ków, takich „kiboli” ugrupowania. Nie 
obce ich działalności jest też zawie-
ranie koalicji czy sojuszy, posiadania 
sympatii i antypatii. Niespotykane są 
jednak sytuacje, kiedy wykrzykiwanie 
w kierunku oponentów haseł, nawo-
łujących do eksterminacji jakiego-
kolwiek narodu na przykład podczas 
politycznego wiecu jest traktowane 
przez prokuraturę jako nieszkodliwe.  
Tym bardziej jeśli mówimy o narodzie, 
z którego 6 milionów ludzi (według 

oficjalnych szacunków) zostało wy-
mordowanych przez nazistów.

Jako Twój Ruch nie zgadzamy się 
z takim lekceważącym podejściem. 
Nasz apel zaprezentowaliśmy już pod 
stadionem na ul. Bułgarskiej, wysła-
liśmy także listy między innymi do 
prezesa PZPN Zbigniewa Bońka. 
Kolejnym krokiem będzie kolportaż 
ulotek podczas meczów, w szkołach 
i innych miejscach. Nie będziemy stać 
obojętnie wobec tak skandalicznych 
decyzji i zachowań. Jak się okazuje nie 
tylko my, bo prokuratura apelacyjna 
uznała umorzenie postępowania za 
nieuzasadnione. Sprawa wraca na wo-
kandę. Jest szansa, że opuści ją z innym 
skutkiem.

Marek Siwiec
Poseł do Parlamentu 

Europejskiego z Wielkopolski
www.mareksiwiec.pl

„Jazda z Żydami, Kolejorz jesteśmy z wami”
Nagie, martwe ciała ułożone pomiędzy leśnymi drzewami, żołnierze zaglądający do krematorium, żeby wyciągnąć pozo-
stałości szkieletów zagazowanych Żydów . Takie obrazy pamiętamy z lekcji historii, a teraz można je zobaczyć na ulotkach 
wielkopolskiej organizacji Twojego Ruchu, które powstały w ramach akcji „Zanim krzykniesz, POMYŚL!”. Ta inicjatywa nie 
ma na celu piętnowania kogokolwiek. Jej zadaniem jest zachęcanie, a wręcz zmuszenie do refleksji.
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 REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

Firma Remontowo-Budowlana
kompleksowe remonty łazienek i kuchni•	
układanie płytek•	
zabudowy GK•	
szpachlowanie•	
montaż kominków•	
tapetowanie•	
malowanie - farby dekoracyjne Caparol•	
układanie parkietów i paneli•	
parapety oraz inne elementy z marmuru•	
meble i szafy na wymiar•	
instalacje gazowe, wodne i elektryczne•	
ogrzewanie podłogowe•	
pomoc w aranżacji i projektowaniu wnętrz•	

tel. 501 063 672

OSZCZĘDZASZ ?

PORTFELE 
MODELOWE

OD NOVITOP PRZYNOSZĄ

2 X WIĘCEJ
NIŻ W BANKU

ZESPÓŁ KONSULTANTÓW NOVITOP
ZAPRASZA NA SPOTKANIA INFORMACYJNE

W SUCHYM LESIE 
BIURO LARG ul. OBORNICKA 117 

UMAWIANIE SPOTKAŃ:  TEL. 513 441 959

2009-01-02 - 2014-01-02
Stopa zwrotu (%) Rocznie (%)

PM 1 46,99% 8,0%
PM 2 38,03% 6,7%
PM 3 53,42% 8,9%
PM 4 46,37% 7,9%

Zapraszamy codziennie
od godz. 1100 do 1900

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z serem i miętą  ................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
ze szpinakiem i oscypkiem  ........................................... 19,90
ze szpinakiem i ricottą  .................................................... 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z serem pleśniowym  ....................................................... 19,90
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90
z soczewicą i boczniakami ............................................ 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z czekoladą, chilli i truskawkami  ................................ 21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10szt.)  .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
miks serowy (8 szt: 2 z łoscypkiem, 2 piwne  
             z żółtym serem, 2 z serem pleśniowym,  
             2 z mozzarellą)  ..................................................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ..........................................................................9,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku,  
           sera feta z dresingiem  
           paprykowo-malinowym  .....................................19,50

Sosy i dodatki:
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
jogurt grecki  ..........................................................................3,00

Sałatki:
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
schab „po farmersku” - zapiekany z  chrupicym  
             boczkiem, żółtym serem, krokiety  
             ziemniaczane, surówki  ....................................  24,50
bitki z polędwiczek wieprzowych z cebulką,  
             ziemniaki puree, surówka  ...............................  26,00
grillowany �let z kurczaka z pomidorami, bazylią 
             i mozzarellą, krokiety ziemniaczane,  
             surówki  ...................................................................  24,00
�let z sandacza z masełkiem koperkowo- cytrynowym, 
             ziemniaki puree, jarzyny gotowane  ............ 29,00
sałatka z rukolą, grillowanym rostbefem wołowym   
             i parmezanem, skropiona balsamico  .........  26,00
dla dzieci: panierowany sznycelek z kurczaka, 
             ziemniaki puree, gotowana marchewka  ... 19,00

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
z pielmieni .............................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z kaszą  ................................................................................... 19,90 
z kuskusem  .......................................................................... 19,90
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

 NASZE MENU 

 NA MIEJSCU, NA WYNOS  

LUTOWE PROMOCJE !!! 
MEZOTERAPIA GŁOWY - NA PROBLEMY  
Z NADMIERNYM WYPADANIEM WŁOSÓW, 
ŁYSIENIEM PLACKOWATYM,OSŁABIENIEM, 
MATOWIENIEM
180 ZŁ 150 ZŁ / 1 ZABIEG 
ZAMYKANIE NACZYNEK NA TWARZY - 40%

MOBILNA MYJNIA 
SAMOCHODOWA

MYCIE I CZYSZCZENIE AUTA
U KLIENTA

-pranie gorącą parą tapicerki  
  samochodowej i meblowej
-pranie dywanów
Czyszczenie generatorem pary
-kuchnie, łazienki, płytki, fugi
-okna, AGD, wanny, prysznice
Mycie auta  .................  od 30 zł
Pranie tapicerki  ........  od 99 zł

Więcej na www.ecomack.pl
tel. 660-482-480

Serdecznie zapraszamy Państwa na

CHARYTATYWNY 
BAL WALENTYNKOWY
pod patronatem Wójta Gminy Suchy Las Grzegorza Wojtery 

15 luty 2014
godzina 20:00

399 PLN/para
tel.: 61 668 75 75

Wpłaty za bilety należy dokonać na konto:
Sucholeskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom

Ul. Nad Torem 23, 62-001 Chludowo
Nr. Konta: 37 1020 4027 0000 1502 0491 7128

KRS 0000206271
W tyt. Prosimy wpisać: darowizna

Bufet z daniami ciepłymi i zimnymi dostępny dla Gości całą noc, aukcja charytatywna, loteria losowa, DJ

 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

tel. 602 456 154

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

Kantor Wymiany Walut 
61 65 22 888, 607 322 323 
www.kantor-pecunia.pl

JÓŹWIAK S.C.

www.mikoma.pl

UKS Meczbol zaprasza dzieci 
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe oraz indywidualne 
organizowane od 6 roku życia.

Wynajem kortów•	
Opieka trenerów•	
Sparingi•	

tel. 61 8 110 520  
kom. 604 095 737

Złotniki
ul. Złotnicka

OPONY - SERWIS
WULKANIZACJA
tel. 511 821 222 

61 843 88 05

tel. 61 812 52 81

www.dobreryby.pl
Codziennie świeża dostawa wprost na Twój stół!

tel. 
61 652 28 13

33



W czasie noworocznego spotkania 
z radnymi i urzędnikami starosta po-
znański długo wymieniał sukcesy, jakie 
nasz powiat odniósł w czasie minionego 
roku. Poza wojewodą i jego prawą ręką 
przemówienia starosty słuchali m.in. pre-
zydent Poznania Ryszard Grobelny, radna 
powiatowa Grażyna Głowacka (mieszan-
ka Suchego Lasu), zastępca wójta naszej 
gminy Jerzy Świerkowski, znana bizne-
swoman Dagmara Nickel, a także nasza 
redaktor naczelna Agnieszka Łęcka.

- Pisarz Albert Camus sugerował, 
żeby usunąć ze swojego słownika słowo 

„problem” i zastąpić je słowem „wyzwanie” 
– tak starosta Grabkowski rozpoczął swo-

je wystąpienie skierowane do samorzą-
dowców, urzędników i przedsiębiorców. 

– Nam w powiecie to się udało – pochwa-
lił się. – A wszystko dzięki wam, szanow-
ni radni i moi drodzy współpracownicy 

– skłonił głowę. – Udaje nam się także 
dzięki temu, że potrafimy dobrze współ-
pracować z samorządami gmin i innych 
powiatów, z Poznaniem i z wojewódz-
twem – wyliczał. – Podmiotem naszych 
wspólnych działań zawsze był człowiek, 
dlatego też w efekcie tej współpracy zre-
alizowaliśmy bardzo dużo wartościo-
wych projektów – zaznaczył.

To idzie młodość
Jakie to projekty? Przede wszyst-

kim takie, z których skorzystają dzieci 
i młodzież – było nie było przyszłość 
naszego powiatu i naszego narodu.

- Młodzi ludzie z powiatu uczą się 
w dobrze wyposażonych szkołach, a po 
godzinach nauki trenują w pięknych 
obiektach sportowych – podkreślił. 

– Udało nam się zdobyć europejskie 
fundusze na budowę boisk wielofunk-
cyjnych i dopłatę z Ministerstwa Spor-
tu na stadion lekkoatletyczny w Pusz-
czykowie – przypomniał.

Powiat poznański wziął też udział 
w konkursie „Polska Pięknieje – 7 Cu-
dów Funduszy Europejskich”, wygry-
wając w kategorii „Miejsce przyjazne 
dzieciom”. Owo przyjazne miejsce 
to Park Orientacji Przestrzennej przy 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla 
Dzieci Niewidomych w Owińskach.

- Młodzi to przyszłość, ale nasz po-
wiat powinien być dobrym miejscem do 
życia dla wszystkich – zwrócił uwagę sta-
rosta Grabkowski. – I najwyraźniej jest, 
bo wciąż osiedlają się u nas nowi miesz-
kańcy, wciąż przybywa nowych osiedli 
mieszkaniowych. To oczywiście cieszy, 

ale i stwarza pewne problemy – przyznał. 
– Mieszkańcy tych osiedli najczęściej pra-

cują poza miejscem zamieszkania, a ko-
munikacja wciąż pozostawia sporo do 
życzenia – nie taił. – Dlatego też sięgamy 
po środki z Narodowego Programu Bu-
dowy Dróg Lokalnych – poinformował. 

– Przebudowaliśmy już m.in. trasę Po-
znań – Bolechowo i Trakt Napoleoński 
w Rokietnicy – cieszył się.

Byle zdrowie było
Komunikacja jest bardzo waż-

na, ale najważniejsze jest oczywiście 
zdrowie. To przecież głównie zdrowia 
sobie życzymy podczas świątecznych 
spotkań rodzinnych. Ale same życze-
nia nie zawsze wystarczą...

- Naszą dumą jest szpital w Pusz-
czykowie, świadczący usługi na naj-
wyższym poziomie, choć oczywiście 
nikomu z mieszkańców nie życzę, by 
musiał się o tym przekonywać oso-
biście – mówił starosta. – Najlepiej 
zresztą zapobiegać niż leczyć, dlatego 
też nasz powiat stawia na profilaktykę 
nowotworów i cukrzycy – podkreślał.

Bywa jednak, że zdrowie nam nie 
dopisuje. Dobrze, jeśli możemy złe sa-
mopoczucie przeczekać w wygodnym 
łóżku, gorzej, kiedy musimy akurat 
załatwić tego dnia urzędową sprawę. 
Dlatego ważne, żeby wizyta w urzę-
dzie nie stanowiła dodatkowej udręki.

- W starostwie powiatowym wciąż 
podnosimy standardy obsługi miesz-
kańców i komfort pracy naszych urzęd-
ników – zapewniał mówca. – Zakoń-
czyliśmy właśnie kompleksowy remont 
Wydziału Komunikacji – pochwalił się.

Niesprawiedliwością byłoby, gdyby 
tyle zasług pozostało bez nagrody. Nikt 
się więc chyba nie dziwi, że powiat nasz 
uzyskał zaszczytny tytuł „Super Powiatu” 
w rankingu Związku Powiatów Polskich.

- To wyróżnienie cieszy – oświadczył 
skromnie starosta. – Jednak przed nami rok 
niełatwy, bo rok wyborczy – przypomniał.  

– Ale wierzę głęboko, że przekonamy na-
szych obywateli, że warto nam ponownie 
zaufać – zakończył z uśmiechem.

Krzysztof Ulanowski

WYDARZENIA 

Spotkanie miało miejsce w Cafe 
Szkolna 16, w nowym gmachu Cen-
trum Kultury. Tym razem wyjątkowo 
nie dyskutowano o ważkich dla gminy 
sprawach, lecz składano sobie życze-
nia świąteczne. Jako pierwszy krótko 
przemówił wójt Wojtera, który po-
witał serdecznie zarówno rajców, jak 
i marszałka Woźniaka:

- Bardzo się z naszego spotkania cieszę 
– rozpoczął gospodarz gminy. – W okre-

sie świątecznym najważniejsi są przecież 
ludzie, ciepłe relacje pomiędzy nimi. Je-
stem szczęśliwy, że dziś możemy złożyć 
sobie nawzajem życzenia. Wszystkim 
wam życzę zdrowych, szczęśliwych, bo-
gatych świąt Bożego Narodzenia i oczy-
wiście Gwiazdora z wielkim workiem 
prezentów – zakończył z uśmiechem.

Przemawiający zaraz po wójcie mar-
szałek Woźniak wyraził z kolei radość, 
że udało mu się dotrzeć na świąteczne 
spotkanie w gminie, w której mieszka:

- Przyleciałem tu praktycznie prosto 
z Brukseli – zdradził. – Tam jest o wiele 
cieplej niż w Polsce, zimy jeszcze w ogóle 
nie czuć, ale to tutaj jest mój dom – dodał 
ze wzruszeniem w głosie.  – Dla swojej 

małej ojczyzny czas zawsze powinno 
się znaleźć, choć nie jest to, niestety, ła-
twe, bo odpowiadam za rozległe woje-
wództwo wielkopolskie, w skład którego 
wchodzi aż 226 gmin – przypomniał.

Życzenia pana marszałka doty-
czyły bardziej całego, nadchodzącego 
roku niż samych tylko świąt Bożego 
Narodzenia:

- Życzę wam, żeby w Nowym Roku 
wszystkie wasze dobre uczynki zostały 
przez waszych bliźnich dostrzeżone i na-
leżycie docenione – rozpoczął. – I te złe, 
jeśli się zdarzą, oczywiście też – dodał po 
chwili namysłu. – Jakaś sprawiedliwość 
w końcu musi być – zakończył półżartem.

Najwyraźniej nikt z obecnych żad-
nych złych uczynków nie planował, bo 
obaj włodarze natychmiast zostali nagro-
dzeni przez rajców gorącymi oklaskami.

- Dziękujemy i również życzymy 
wam wszystkiego dobrego! – w imie-
niu całej Rady Gminy przemówiła 
radna Danuta Wilk.

A potem samorządowcy wspólnie 
zasiedli do świątecznego stołu, racząc 
się pyszną kawą i słodkimi wypiekami.

Krzysztof Ulanowski

Świąteczna kawa dla rajców
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia sucholescy sa-
morządowcy spotkali się z wójtem Grzegorzem Wojterą 
i marszałkiem wielkopolskim Markiem Woźniakiem.

Starosta bez problemów
Sala sesyjna starostwa powiatowego ledwie pomieściła tłum dostojnych gości. Wojewoda 
Piotr Florek, wicewojewoda Przemysław Pacia, marszałek Marek Woźniak, samorządowcy 
i przedsiębiorcy w skupieniu wysłuchali słów starosty Jana Grabkowskiego.
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Życzenia od wojewody
Wojewoda Piotr Florek i jego zastępca Przemysław Pacia 
zaprosili wielkopolskich dziennikarzy na noworoczne spo-
tkanie do Urzędu Marszałkowskiego. Jak zwykle przy takich 
okazjach podsumowano miniony rok.

Dziennikarzy powitał rzecznik 
prasowy wojewody Tomasz Stube, 
który dokonał krótkiego podsumowa-
nia roku ze swojego punktu widzenia:

- Dla nas rok 2013 był niewątpli-
wie dobry – cieszył się. – W naszym 
newsletterze jest coraz więcej pozycji 
i coraz więcej dziennikarzy prosi nas 
o świeże informacje. Cieszę się z na-
szych wzorcowych relacji i dziękuję za 
nie – skłonił się żurnalistom.

Nadchodzi zima
- I ja dziękuję, że przyszliście – dodał 

jego pryncypał, wojewoda Piotr Florek. 
– Nie chciałem organizować typowego 

spotkania opłatkowego, bo takich jest 
sporo – wyjaśnił. – Bardziej zależało mi 
na tym, żebyśmy mogli odbyć spokojną 
rozmowę przy kawie - nie taił.

Wielkopolski włodarz wspólnie 
z dziennikarzami zastanawiał się, któ-
re z wydarzeń minionego roku pozo-
staną w naszej pamięci.

- Jeżeli chodzi o wydarzenia na świecie, 
to zgodzimy się chyba wszyscy, że był to 
wybór papieża Franciszka, niewątpliwie 
bardzo ciekawego człowieka – ocenił.

A jeżeli chodzi o nasz region, 
o Wielkopolskę?

- Przede wszystkim cieszymy się, że 
poza pożarem w Jankowie Przygodz-
kim, nie było u nas głośnych wydarzeń 
negatywnych – przyznał. – Nie oznacza 
to jednak, że do jakichś katastrof natural-
nych nie może dojść w przyszłości i dla-
tego przygotowujemy się na taką ewen-
tualność – podkreślił. – W całej Polsce 
bardzo dobrze mówi się o naszych umie-
jętnościach zarządzania kryzysowego. 
Dlaczego? Ponieważ szkolimy się, prze-
prowadzamy odpowiednie ćwiczenia. 
Zima nas wprawdzie na razie rozpiesz-
cza, ale już jutro planujemy ćwiczenia 
naszych służb przy założeniu, że mamy 
silną śnieżycę, srogi mróz i karambole na 
drogach. Pamiętajmy, że w razie zagro-
żenia życia lub zdrowia wojewoda może 

wydawać polecenia nawet jednostkom 
samorządu terytorialnego! – zakończył.

Ubiegły rok nie był więc najgorszy, 
na początek nowego też nie możemy 
narzekać. A czego możemy się spodzie-
wać w ciągu najbliższych 12 miesięcy?

Ćwierć wieku wolności
- Będzie to przede wszystkim rok waż-

nych rocznic – przypomniał wojewoda. – 
Podsumujemy 10 lat naszej obecności 
w Unii Europejskiej i 25 lat demokracji 
w Polsce. Musimy zadać sobie pytanie, 
czy wszyscy jesteśmy z rozwoju tej demo-
kracji zadowoleni, czy ciężary, które musi-
my znosić, rozkładają się w miarę równo 
pomiędzy obywateli. Na pewno nasze 
dotychczasowe możliwości wyczerpują 
się. Nie będziemy mogli już długo korzy-
stać z tego, że mamy tańszy rynek pracy, 
musimy nastawić się na większą wydaj-
ność – przestrzegł. – Z drugiej strony 
trzeba pamiętać o dialogu ze związkami 
zawodowymi. To ważne, żeby przedsię-
biorstwa miały środki na przetrwanie 
i rozwój, ale ważne też, żeby pracownicy 
mieli pieniądze na godne życie, żebyśmy 
rozwiązali trudny problem umów śmie-
ciowych – westchnął.

To wszystko dotyczy całej Polski. 
A jaka przyszłość rysuje się przed Wiel-
kopolską?

- Województwo mazowieckie przekro-
czyło już magiczny próg 75 proc. unijnego 
PKB – poinformował wojewoda Florek. – 
Mam nadzieję, że w ślad za Mazowszem 
pójdą kolejne regiony. Póki co cieszę się, że 
zakończyliśmy ważne inwestycje, że w Po-
znaniu wybudowano nowy Dworzec 
Główny, że w Wielkopolsce przedsiębior-
cy wciąż inwestują, że biorąc pod uwagę 
rynek pracy, nasze województwo znajduje 
się w krajowej czołówce – wyliczał.

Na zakończenie wojewoda złożył 
dziennikarzom noworoczne życzenia:

- Obyście zawsze mieli ciekawe tematy 
– wzniósł toast bezalkoholowym szampa-

nem. – Tych zresztą z pewnością nie za-
braknie, skoro zbliżają się wybory samorzą-
dowe – uznał. – W takim razie życzę wam 
tego, żebyście jak najczęściej mieli okazję 
pisać o nas pozytywnie – uśmiechnął się.

Krzysztof Ulanowski
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Przemawiający starosta

Skupieni słuchacze

Sala pęka w szwach

Red. Agnieszka Łęcka i zastępca 
wójta Jerzy Świerkowski

Wiceprezes Marek Zieliński  
z WFOŚiGW

Prezes NTPP - 
Dagmara Nickel Zadowolony Ryszard Grobelny

Marszałek Woźniak i wójt Wojtera Radne raczą się świąteczną kawą

W „Cafe Szkolna 16” spotkała się elita naszej gminy

Wojewoda Piotr Florek i jego zastępca Przemysław Pacia
Wiceprezes MTP - 
Przemysław Trawa 
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Siekiera na ratunek dzieciom
W tym roku Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała także i w naszej gminie. Pienią-
dze zbierano w Suchym Lesie, Biedrusku i Chludowie.

W czasie 22. Finału WOŚP zbie-
raliśmy pieniądze na rzecz dziecięcej 
medycyny ratunkowej i godnej opieki 
dla seniorów. W naszej gminie ciężar 
organizacyjny przedsięwzięcia wzięło 
na siebie Centrum Kultury i Bibliote-
ka Publiczna w Suchym Lesie.

Zastępca wójta lubi słodkie
To właśnie w nowym gmachu Cen-

trum Kultury odbył się zarówno koncert 
finałowy, jak i licytacja, z której dochód 
przekazany został na rzecz Orkiestry. 
Licytację prowadzili doświadczeni 
dziennikarze z Radia Merkury: Anna 
Jaworska i Andrzej Ogórkiewicz. Na 
sprzedaż wystawiono ponad trzydzie-
ści przedmiotów, w tym m.in. koszulki, 
odzież sportową, obrazy, gry planszowe, 
vouchery do restauracji i myjni samocho-
dowej, paczki herbaty, tort, płytę DVD, 
zdjęcie popularnego aktora, a nawet... 
siekierę. Tę ostatnią, w kolorze złotym 
i ze stosownym grawerunkiem, ufundo-
wała firma Grube Polska. Tort i herbata 
Newby to dar Wiesławy Prycińskiej, 
właścicielki kawiarni „Cafe Szkolna 16”. 
Dwa egzemplarze edukacyjnej gry plan-
szowej „27 grudnia 1918” (data wybuchu 

powstania wielkopolskiego) ofiarował 
marszałek Marek Woźniak. Koszul-
kę z autografami kolarzy wystawił na 
aukcji wójt Grzegorz Wojtera. Zdjęcie 
aktora Mieczysława Hryniewicza (z au-
tografem!) ofiarował na rzecz Orkiestry... 
aktor Mieczysław Hryniewicz. Dwa 
obrazy ufundował znany przedsiębiorca 
Tadeusz Ukleja.

Nasi samorządowcy znaleźli się 
nie tylko wśród ofiarodawców, ale tak-
że kupujących. W Centrum Kultury 
pojawili się m.in. zastępca wójta Jerzy 
Świerkowski (kupił tort), gminni rad-
ni, przewodniczący zarządów osiedli 
oraz sołtysi. Niektórzy z nich także 
kwestowali z puszkami w rękach.

- Opiekowałem się grupą kwestującej 
młodzieży, ale nie w Suchym Lesie, lecz 
w sklepie Tesco na Piątkowie – zdradza 
nam radny Krzysztof Pilas. – Ustalili-
śmy, że bezpieczniej będzie, jeśli z mło-
dymi ludźmi będzie także ktoś dorosły 

– dodaje tytułem wyjaśnienia.
Czy chętnie dzielimy się z po-

trzebującymi? Suchy Las uchodzi za 
zamożną gminę, a Poznań za bogate 
miasto, ale przecież kryzys dał się nam 
wszystkim we znaki...

- Nie da się ukryć, że większość ludzi 
wrzuca do puszek przede wszystkim 
bilon – nie tai Krzysztof Pilas. – Jed-
nak sporo ofiarodawców wkładało też 
dwudziestki, pięćdziesiątki, a nawet 
setki – zapewnia.

Taniec w gipsie
Swoją szczodrość potrafiliśmy poka-

zać także w trakcie licytacji. „Kolarską” ko-
szulkę od wójta wystawiono do licytacji 
za 100 zł, a ostatecznie sprzedano za 210 
zł. Oferowany za 30 zł tort, zastępca wój-
ta kupił za 100 zł, a zdjęcie znanego m.in. 
z serialu „Zmiennicy” aktora Mieczysława 
Hryniewicza, wystawione za 20 zł, zostało 
sprzedane za cenę trzy razy wyższą.

Przez cały czas wśród licytujących 
przechadzali się młodzi ludzie z pusz-
kami WOŚP. Jak podliczono w sucho-
leskim sztabie Orkiestry, zebrano w ten 
sposób 47 268 zł i 21 groszy, a ponadto 
21,05 funtów brytyjskich, 23,03 euro, 
37,50 koron czeskich i mniejsze kwoty 
w innych walutach.

Na Finał WOŚP przychodzimy 
przede wszystkim po to, żeby pomóc 
potrzebującym, ale przecież także i po 
to, żeby się dobrze bawić. O to, żeby 

ta zabawa była naprawdę przednia 
postarali się artyści z występujących 
na scenie Centrum Kultury zespołów 
tanecznych, wokalnych oraz rocko-
wych. Szczególne słowa uznania na-
leżą się wokaliście poznańskiej kapeli 
rockowej Omni mOdO Danielowi 
Moszczyńskiemu, który nie tylko sam 
śpiewał i skutecznie zachęcał publicz-
ność do śpiewania wraz z nim, ale wy-
konywał także efektowne akrobacje, 
skacząc po scenie i ze sceny. A raczej 
nie było to ani szczególnie łatwe, ani 
zbyt bezpieczne, zważywszy na to, że 
artysta miał nogę w gipsie.

Po koncercie wyszliśmy wszyscy na 
zewnątrz, jako że uwieńczeniem wyda-
rzenia miał być tradycyjny pokaz ogni 
sztucznych pod hasłem „Światełko do 
nieba”. Tysiące świetlistych gwiazd roz-
błysło nagle na nieboskłonie, hen wy-
soko ponad gmachem Urzędu Gminy. 
Chwilę wcześniej z tegoż nieba zaczęły 
na nas spadać inne gwiazdki – te śnież-
ne. Nadeszła wreszcie spóźniona zima.

W organizacji sucholeskiego Finału 
WOŚP pomogli gmina Suchy Las, Cafe 
Szkolna 16, Grupa Nickel, Piekarnia 
Gwóźdź, Toyota Ukleja, Ikograf, Argos, 
Auto Watin, Galeria Sucholeska, Kuź-
nia, Piekarnia Cukiernia Marian Kmie-
cik, Świat owoców i warzyw Agnieszka 
Nowak, Delikatesy Centrum, Adam 
Quest oraz Ochrona Protector.

Krzysztof Ulanowski

Lodowy Gwiazdor przed szopką z prażynek
Ostatnia sucholeska Noelka była inna niż dotychczasowe. Po pierwsze nie odbywała się 
pod gołym niebem, lecz pod dachem nowego Centrum Kultury. Po drugie połączono ją z 
konkursem szopek świątecznych.

Bożonarodzeniowe kiermasze to 
tradycja europejskich miast. Orga-
nizuje się je m.in. w Pradze, Berlinie 
i Brukseli. A także w Suchym Lesie, 
który formalnie wprawdzie miastem 
nie jest, ale znajduje się przecież w ob-
rębie jednej z większych polskich 
aglomeracji. To właśnie bliskiemu 
związkowi Suchego Lasu z Pozna-
niem zawdzięczamy nazwę naszego 
kiermaszu. „Noelka” to przecież tytuł 
książki popularnej poznańskiej pi-
sarki Małgorzaty Musierowicz. Przy-
pomnijmy, że główni bohaterowie 
powieści wędrują ulicami Poznania 
w przebraniach Gwiazdora i aniołka. 
We Francji Père Noël to właśnie od-
powiednik naszego Gwiazdora.

W poprzednich latach sucholeska 
Noelka odbywała się pod wielkim 
dachem nieba z bardzo prostego po-
wodu – nowego gmachu Centrum 
Kultury jeszcze przecież nie było. Jed-
nak nawet ostatniego grudnia część 
związanych z Noelką wydarzeń mia-

ła miejsce na dworze – przed gma-
chem Centrum Kultury. Z zewnątrz 
znacznie lepiej było widać laserowe 
iluminacje; ekran stanowiły bowiem 
mury budynku. A poza tym trudno, 
żeby w ogrzewanych wnętrzach po-
wstawały lodowe rzeźby! W zamarz-
niętej wodzie, podobnie jak rok temu, 
rzeźbili artyści z grupy Ice Team. Na 
oczach zachwyconej dziatwy prosty 
blok lodu przekształcał się powoli 
w sylwetkę Gwiazdora, sanie, na 
których Gwiazdor zasiadał, a także 
renifera, który te sanie ciągnął. Pro-
duktem ubocznym była cała masa 
mniejszych i większych lodowych 
brył, które też się do czegoś przydały 

– grupka dzieci od razu zaczęła grać 
nimi w piłkę nożną.

- Dobrze, że przynajmniej częścio-
wo Noelka odbywa się na zewnątrz 

– ocenił prowadzący imprezę redaktor 
Andrzej Ogórkiewicz. – To w końcu 
dobra tradycja kiermaszów świątecz-
nych – podkreślił.

Na dworze ulokowała się też 
część straganów, na których można 
było kupić coś do picia i jedzenia: 
barszcz, bigos i słodkie. Jeśli ktoś 
miał ochotę na coś więcej, musiał 
już wejść do budynku. W holu 
ustawiła się kolejka po świeże soki. 
W szwach pękała też kawiarenka 

„Cafe Szkolna 16”.
- Chciałabym, żebyśmy codziennie 

mieli taki ruch! – śmiała się właściciel-
ka kafejki Wiesława Prycińska.

Kawiarnia i stragany zapewniły 
nam coś dla ciała, ale nie brakowało 
także pokarmu dla duszy. Dzieci z za-
ciekawieniem obejrzały przedstawie-
nie teatralne, w którym występowały 
dwa aniołki, a zarówno młodsi, jak 
i starsi wysłuchali pieśni religijnych 
w wykonaniu zespołu Gospel Joy. 
W przerwach chętnie kupowano, 
a przynajmniej oglądano piękne wyro-
by z ceramiki, wikliny, a także grafiki 
i biżuterię. Najwięcej emocji wzbudzi-
ły jednak szopki Bożonarodzeniowe. 

I trudno się dziwić, bo naprawdę moż-
na było podziwiać inwencję twórców. 
Była tam i ogromna szopka z wikliny 
i nieco mniejsze z wytłoczek po jaj-
kach czy prażynek ziemniaczanych. 
Szopki wykonały dzieci z gminnych 
szkół i świetlic, ale w pracy pomagały 
im całe rodziny.

- Boże Narodzenie to święto ro-
dzinne, chcieliśmy więc pomóc stwo-
rzyć prawdziwie rodzinny klimat 

– tłumaczył nam Krzysztof Pilas, prze-
wodniczący Komisji Oświaty Kultury 
i Sportu Rady Gminy. – Cieszę się, że 
zaangażowały się nie tylko dzieci i ich 
rodzice, ale także dziadkowie – pod-
kreślał. – Przecież przez sztukę można 
w piękny sposób oddać hołd naszej 
tradycji i wyrazić naszą wiarę. I chyba 
nie tylko ja tak myślę, bo z roku na rok 
mamy coraz więcej uczestników – cie-
szył się.

Poza Komisją Oświaty organi-
zatorem konkursu szopek Bożona-
rodzeniowych było Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Suchym Lesie. Obu 
organizatorów wsparło Centrum Kul-
tury. W skład jury weszli radni Anna 
Małłek i Krzysztof Pilas oraz dyrektor 
gimnazjum Jarosław Krajewski.

Krzysztof Ulanowski
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las

Wójt Gminy Suchy Las
ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości: 
- w Złotnikach, zabudowanej budynkiem mieszkalnym o pow. użytkowej 
51,64 m2  i  budynkiem gospodarczym o pow. użytkowej 17,75m2, zapisanej 
w księdze wieczystej  PO1P/00032882/3, jako własność Gminy Suchy Las:

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 201/1 0,1382 260.000,00 26.000,00

Nieruchomość zwolniona z podatku VAT.
Przetarg odbędzie się w dniu  12 lutego 2014 r.  (środa) o godzinie 13.00  

w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 13.
Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 20 grudnia 2013 r. zakończył się wy-

nikiem negatywnym.

- niezabudowanych położonych w Suchym Lesie,  zapisanych w księdze wie-
czystej PO1P/00060446/0 i PO1P/00105238/7, jako własność Gminy Suchy Las, 
przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:

BUDŻET GMINY SUCHY LAS NA 2014 R.
Podczas grudniowej sesji Rada Gminy uchwaliła budżet Gminy na 2014 rok. Dochody ustalono w łącznej kwocie 
99.405.939 zł. Wydatki zaplanowano w wysokości 106.239.482 zł. Deficyt budżetowy wynosi 6.833.543 zł.

Struktura dochodów Gminy

Dochody własne Gminy stanowią 82% dochodów ogółem co zapewnia stabilność 
finansowania zadań Gminy.

Struktura dochodów własnych – podatki i opłaty lokalne

Struktura wydatków Gminy

Plan Wydatków Majątkowych
Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi oraz gospodarka ściekowa i ochrona wód

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz wy-•	
miana sieci wodociągowej w Golęczewie z azbestowej, budowa skrzyżowania w Go-
lęczewie ulice: Dworcowa, Tysiąclecia i Lipowa  – 349.816 zł
Budowa kanalizacji sanitarnej w Suchym Lesie w rejonie ul. Lisiej - projekt •	 – 160.000 zł
Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Dębowej w Suchym Lesie (od ul. Meteorytowej do •	
ul. Podjazdowej I etap, oraz od ul. Brzozowej do ul. Grabowej II etap)  – 685.000 zł
Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z modernizacją dróg w  Chludowie w rejonie ulic: •	
Obornickiej, Kościelnej, Rynek, Poznańskiej, Łagiewnickiej, Chojnickiej, Biedruszcza-
nej,  Maniewskiej, Za Parkiem, Dworcowej, Tysiąclecia, Czereśniowej, Polnej, Łąkowej  
 – 1.278.996 zł 
Budowa kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz nawierzchni ulic: Ogrodowej, Po-•	
wstańców Wlkp., Świerczewskiego w Biedrusku  – 3.110.000 zł
Budowa uzbrojenia ulic: Spacerowej, Pagórkowej i Granicznej w Złotnikach - etap 1  •	
 – 150.000 zł
Program podłączania budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego  •	 – 374.000 zł
Budowa kanalizacji deszczowej w Suchym Lesie w ul. Szkółkarskiej, od ul. Poziomko-•	
wej do ul. Sucholeskiej - projekt – 19.000 zł

Lokalny transport zbiorowy 
Budowa przystanków autobusowych na terenie gminy Suchy Las  •	 – 40.000 zł

Drogi publiczne gminne
Budowa chodnika w Golęczewie, odcinek od ul. Lipowej do ul. Strażackiej  •	 – 50.000 zł
Budowa chodnika w Suchym Lesie w ul. Nektarowej, od Ronda do ul. Obornickiej   •	
 – 144.000 zł 
Budowa chodnika wraz z oświetleniem w ul. Strzelców Konnych w Biedrusku, od ul. •	
Poznańskiej do ul. Leśnej  – 224.000 zł
Budowa chodnika na os. Grzybowym na odcinku od nr 105 ul. Pawia  •	 – 18.517 zł
Modernizacja ul. Promienistej w Suchym Lesie  •	 – 1.585.000 zł
Przebudowa ul. Kubackiego w Suchym Lesie – projekt  •	 – 16.728 zł
Modernizacja ul. Zjednoczenia w Biedrusku (rondo pomiędzy blokami 10 i 11 oraz •	
odcinek drogi wzdłuż bloku 297)  – 131.940 zł
Przebudowa skrzyżowania w ciągu drogi krajowej K-11 - Złotniki skrzyżowanie z ul. •	
Pawłowicką  – 300.000 zł
Budowa ulic w Złotnikach etap IV, Jelonek ulice: Krótka, Orzechowa, Topolowa, Brzo-•	
zowa, Bukowa, Lipowa  – 1.500.000 zł
Budowa dróg w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie - główne ciągi komunikacyjne  •	
 – 1.300.000 zł
Budowa  ul. Zimowej w Suchym Lesie  •	 – 600.000 zł
Przebudowa ul. Nektarowej w Suchym Lesie na odcinku od drogi K-11 w kierunku •	
ogrodów działkowych  – 2.457.560 zł
Budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Jaśminowej i Fortecznej w Suchym Lesie  •	
 – 3.750.000 zł
Budowa ulic w Złotnikach etap I, ulice: Zielona, Radosna, Wrzosowa, Kwiatowa, Tulipa-•	
nowa, Irysowa, Różana  – 1.600.000 zł
Przebudowa ul. Leśnej w Suchym Lesie - poprawa bezpieczeństwa ruchu  •	 – 150.000 zł
Budowa urządzeń ograniczających prędkość na terenie gminy Suchy Las  •	 – 40.000 zł

Szkoły podstawowe
Budowa filii Szkoły Podstawowej w Suchym Lesie•	

Oświetlenie ulic, placów i dróg
Budowa oświetlenia na ul. Borówkowej w Suchym Lesie (na odcinku do cmentarza)  •	
 – 10.000 zł
Budowa oświetlenia na ul. Sasankowej w Suchym Lesie  •	 – 10.000 zł
Budowa oświetlenia na ul. Obornickiej w Chludowie (na odcinku do cmentarza)  •	
 – 10.000 zł
Budowa oświetlenia na ul. Kasztanowej w Suchym Lesie  •	 – 10.000 zł
Budowa oświetlenia na ul. Lipowej w Zielątkowie – projekt  •	 – 10.000 zł
Budowa dwóch lamp na ul. Słonecznej w Chludowie  •	 – 10.000 zł
Budowa dwóch lamp na ul. Sobockiej od ul. Złotej w Złotkowie   •	 – 10.000 zł
Budowa oświetlenia na osiedlu Kamieni Szlachetnych w Biedrusku - I etap projekt  •	
 – 15.000 zł
Budowa trzech lamp na ul. Modrakowej w Suchym Lesie  •	 – 20.000 zł
Budowa pięciu lamp na ul. Cichej w Złotnikach  •	 – 45.000 zł
Instalacja dwóch lamp w Golęczewie na ul. Zacisze, u zbiegu ulic:  Krótka i Stawna  •	
 – 10.000 zł

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby
Instalacja oświetlenia zewnętrznego przy Centrum Kultury w Suchym Lesie  •	 – 50.000 zł

Obiekty sportowe
Budowa boiska wielofunkcyjnego w Suchym Lesie przy ul. Bogusławskiego •	 – 130.000 zł
Budowa boiska przy filii Szkoły Podstawowej w Suchym Lesie - ul. Forteczna •	 – 1.000.000 zł

Budowa  szkieletowej sali gimnastycznej w Golęczewie przy ul. Dworcowej - I etap •	
projekt  – 50.000 zł
Oświetlenie boiska przy ul. Bogusławskiego w Suchym Lesie  •	 – 50.000 zł
Modernizacja sali gimnastycznej w Biedrusku wraz z kotłownią  •	 – 1.263.500 zł
Naprawy, remonty, konserwacje  •	 – 470.000 zł
Zakup i montaż urządzenia na siłownię zewnętrzną przy ul. Poziomkowej w Suchym Lesie  •	
 – 3.567 zł
Zakup i montaż urządzenia na siłownię zewnętrzną przy ul. Szkółkarskiej w Suchym •	
Lesie  – 4.743 zł

Plan wydatków związanych z zadaniami  lokalnymi jednostek pomocniczych 
(zadania uchwalone przez mieszkańców podczas zebrań)
 
Chludowo

Przebudowa, modernizacja i uporządkowanie terenu przystanku autobusowego •	
(końcowego) przy ul. Poznańskiej  – 25.000 zł
Organizacja lokalnych imprez integracyjnych  •	 – 20.000 zł

 
Golęczewo

Utrzymanie terenów zielonych - miejsca pamięci  •	 – 3.700 zł
Remont opłotowania na byłym cmentarzu  •	 – 6.800 zł
Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej (sprzętu AGD, mebli, drobnego sprzętu)  •	
 – 25.000 zł
Organizacja uroczystości patriotycznych i okolicznościowych dla społeczności wsi  •	
 – 9.500 zł

Jelonek
Wykonanie 4 tablic informacyjnych z montażem na ulicach: Sosnowa/Topolowa, So-•	
snowa/Złotnicka, Krótka, Brzozowa/Orzechowa  – 4.800 zł
Zabezpieczenie pomieszczenia na zebrania rady sołeckiej oraz na potrzeby innych •	
lokalnych działań  – 3.000 zł
Organizacja imprez integracyjnych   •	 – 5.500 zł

 
Osiedle Biedrusko

Budowa (2-3) lamp u zbiegu ulic Bursztynowej i Agatowej  •	 – 10.000 zł
Organizacja imprez integracyjnych (Dzień Kobiet, Dzień Matki, Dzień Dziecka, Klub •	
HDK Błękitna Kropelka)  – 10.000 zł
Przebudowa istniejącej infrastruktury sportowej (projekt i budowa boiska na placu •	
zabaw z wykładziny poliuretanowej)  – 40.000 zł

 
Osiedle Grzybowe

Uzupełnienie zieleni na Placu Grzybowym  •	 – 2.500 zł
Zakup wyposażenia oraz mebli do świetlicy osiedlowej  •	 – 22.500 zł
Organizacja imprez integracyjnych (festyn - zawody sportowe, kółko fotograficzne, •	
zajęcia dla dzieci, gimnastyka, prelekcje, wykłady) – 20.000 zł

 
Suchy Las – Wschód

Zakup i montaż dwóch wiat przystankowych - ul. Meteorytowa/os. Przy Lesie, ul. Bo-•	
gusławskiego/Nowy Rynek   – 8.400 zł
Wywołanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki 284/1 •	
przy ul. Bogusławskiego (parking, plac handlowy, rekreacja, rondo)  – 10.000 zł
Tablica informacyjna na placu przy ul. Bogusławskiego  •	 – 1.450 zł
Dosadzenia drzew i krzewów na terenie jednostki   •	 – 150 zł
Organizacja imprez integracyjnych (zawody rodzinne, turniej dla dzieci, młodzieży, ro-•	
dziców, szkolenia z udzielania pierwszej pomocy, sprzątanie świata itp.)   – 6.000 zł
Drenaż i nawierzchnia ze sztucznej trawy na siłowni zewnętrznej na ul. Bogusławskiego   •	
 – 34.000 zł

Suchy Las
Wykonanie 6 tablic informacyjnych z montażem  •	 – 6.600 zł
Wykonanie boiska do siatkówki plażowej w rejonie „górki saneczkowej” •	 – 23.400 zł
Budowa siłowni zewnętrznej na os. Poziomkowym   •	 – 30.000 zł

 
Zielątkowo

Imprezy edukacyjno - integracyjne dla mieszkańców  •	 – 13.000 zł
Projekt zagospodarowania drugiej części terenu za boiskiem sportowym  z uwzględ-•	
nieniem w projekcie górki saneczkowej  – 17.000 zł

 
Złotkowo

Imprezy edukacyjno - integracyjne dla mieszkańców wsi  •	 – 2.000 zł
Projekt boiska  •	 – 3.000 zł

 
Złotniki-Osiedle

Remont pomieszczeń przy ul. Żukowej użytkowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich   •	
 – 2.500 zł
Akcja sprzątania osiedla  •	 – 1.000 zł
Organizacja wycieczek oraz imprez integracyjnych dla mieszkańców Złotnik-Osiedla   •	
 – 16.500 zł
Budowa siłowni zewnętrznej przy ul. Miłej  •	 – 25.000 zł

 
Złotniki – Wieś

Montaż lampy przy chodniku od sklepu do bloków 5,6,7  •	 – 10.000 zł

L.p Działka nr Powierzchnia Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 1060/25 0,0582 ha 139.500,00 + 23%VAT 17.500,00
2. 1060/26 0,0867 ha 157.500,00 + 23%VAT 19.500,00
3. 1060/28 0,0678 ha 156.600,00 + 23%VAT 19.000,00
4. 1060/30 0,0661 ha 153.000,00 + 23%VAT 18.500,00
5. 1060/32 0,0771 ha 178.200,00 + 23% VAT 22.500,00
6. 1060/31 0,0683 ha 157.500,00 + 23%VAT 20.000,00
7. 1060/33 0,0768 ha 177.300,00 + 23%VAT 22.000,00
8. 1060/20  

i 1058/8
0,0677 ha

+ 0,0056 ha
0,0733 ha

179.100,00 + 23%VAT         23.000,00

 Przetarg odbędzie się w dniu  12 lutego 2014 r.  (środa) o godzinie 10.00  
w sali 105 Urzędu Gminy Suchy Las ul. Szkolna 13.      

Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 20 grudnia 2013 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Wójt Gminy Suchy Las
drugi przetarg ustny nieograniczony na zbycie nieruchomości: 
- niezabudowanej, stanowiących własność Gminy Suchy Las,  położonej 
w BIEDRUSKU, zapisanej w księdze wieczystej PO1P/00203809/8:

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 13/8 8,0346 4.663,800,00 464.000,00

Dla tego terenu brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego.  Zgodnie z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego (uchwała Nr XXXII/309/2013 z dnia 07 marca 
2013 r. Rady Gminy Suchy Las) działka nr 13/8 w Biedrusku przeznaczona jest 
pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną z usługami (MU). 
Nieruchomość zwolniona z podatku VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu   12 marca  2014 r.  (środa) o godzinie 11.00 w sali 
105 Urzędu Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 13.      
Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 22 listopada 2013 r. zakończył się wyni-
kiem negatywnym.

- niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Suchy Las, położonych 
w GOLĘCZEWIE, zapisanych w księdze wieczystej PO1P/00076805/0:

L.p Działka nr Powierzchnia
w ha

Cena wywoławcza w zł Kwota wadium w zł

1. 425/30
425/31

0,3034 
0,5001

Razem: 0,8035

962.533,00 + 23%VAT 120,000,00

2. 425/32 0,5003 611.454,00 + 23%VAT 75.000,00
3. 425/32 0,5004 611.577,00 + 23%VAT 76.000,00

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Golę-
czewo-Wschód, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXI/297/13 z dnia 28 lutego 2013 
r. Rady Gminy Suchy Las (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 4.04.  2013r. poz. 2626) ww. nieru-
chomości przeznaczone są pod tereny obiektów produkcyjnych, składów i ma-
gazynów oraz tereny zabudowy usługowej (12P/U ).

Przetarg odbędzie się w dniu   12 marca  2014 r.  (środa) o godzinie 12.00  
w sali 105  Urzędu Gminy Suchy Las, ul. Szkolna 13 (kolejno na lp. 1, 2 i 3).      

Pierwszy przetarg ogłoszony na dzień 22 listopada 2013 r. zakończył się wy-
nikiem negatywnym.

Szczegółowe informacje na temat przetargów na stronie www.suchylas.pl

CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje przygotowane przez Urząd Gminy Suchy Las 
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Nie sposób odpowiedzieć w prosty 
sposób tak lub nie. Do oceny należy 
przyjąć szereg kryteriów, które może 
pozwolą dać odpowiedź na powyższe 
pytanie. Oczywiście, że lepszy byłby 
bilans np. 7:4, ale należy pamiętać, że 
w podobnym okresie ubiegłorocznego 
sezonu rozgrywek II-ligowych mieli-
śmy tylko dwa wygrane mecze. W ze-
spole występowało 2 seniorów, pod-
czas gdy obecnie grają tylko juniorzy. 
Kilka meczów przegraliśmy niewielką 
różnicą punktów, po wyrównanym 
przebiegu spotkania, a tylko 2 mecze 
przegraliśmy zdecydowanie.

Utrapieniem naszym są kontuzje. 
Zaledwie w jednym meczu wystąpili-
śmy w pełnym składzie, a i tak niektó-
rzy zawodnicy nie byli w pełnej formie 
ze względu na wcześniej doznane kon-
tuzje. Niestety, nie da się ograniczyć in-
tensywności treningów, jednocześnie 
zachowując wysoką formę sportową.

Można było sadzić, że po pierw-
szym sezonie rozgrywek w II lidze, 
zespół nasz okrzepnie na tyle, że w ko-
lejnym sezonie zajmie miejsce przynaj-
mniej w środku tabeli. Stał się inaczej, 
a powodów jest kilka:

- do naszej grupy /A/ dołączyło 
5 nowych, bardzo silnych zespołów, 
w których występują zawodnicy bar-
dzo doświadczeni ze stażem I-ligowym, 
a nawet ekstraklasowym,

- przegraliśmy wszystkie spotka-

nia „na styku”, co jest efektem braku 
zawodników doświadczonych, którzy 
w decydujących fragmentach meczów 
ciężar odpowiedzialności wzięliby na 
swoje barki, 

- kontuzje , o których już wspo-
mniano,

- nasza drużyna, obok SMS PZKosz 
Consus Władysławo, jest jedyną druży-
ną występującą w grupie A rozgrywek II 
ligowych , w której grają tylko juniorzy,

- zgodnie z przyjętą filozofią projek-
tu szkolimy i promujemy zawodników 
młodych /juniorów/, aby za kilka lat 
mogli stanowić o wartości tej czy innej 
drużyny. Z tego względu nie grają u nas, 
przynajmniej na razie, zawodnicy do-
świadczeni, którzy mogliby zagwaran-
tować większą liczbę zwycięstw.

Z nadzieją oczekujemy kolejnych 
spotkań naszej drużyny i mimo, że 
rywale są silni, liczymy na kolejne 
zwycięstwa.

Właściwe funkcjonowanie klubu 
to nie tylko odbywanie treningów 
i rozgrywanie meczów. Niezwykle 
istotna jest cała strona organizacyjna 
klubu. W tym względzie czynimy stałe 
postępy i o byt w „ II lidze organizacyj-
nej” jesteśmy spokojni.

Mamy doskonały sztab trenerski 
o bardzo wysokich kwalifikacjach, 
opiekę medyczną   

I fizjoterapeutyczną na co dzień, 
korzystamy z pomocy psychologa 
sportowego, a co równie ważne sku-
piamy grono ludzi i sponsorów nie-
zwykle zaangażowanych w realizację 
projektu. Prędzej lub później jesteśmy 
skazani na sukces.     

Bardzo dużą uwagę przywiązujemy 
do rozwoju i popularyzacji koszyków-
ki wśród dzieci i młodzieży.  Zajęcia 
pod okiem Ilony Mądrej i Jacka Łu-
komskiego odbywają się po dwa razy 
w tygodniu dla każdej z grup. Naszym 

celem są dzieci klas 1-4 i tych oczywi-
ście najwięcej uczestniczy w trenin-
gach. Nie zapominamy jednak o star-
szych, gimnazjalistach dla których 
również prowadzimy również zajęcia 
zajęcia.  Obecnie w grupach młodzie-
żowych regularnie ćwiczy 65 dzieci 
klas 1-4 w Suchym Lesie jak i Golęcze-
wie. Między innymi właśnie dla nich 
organizujemy półkolonie podczas ferii 
zimowych, na które zapraszamy oczy-
wiście inne dzieci nie trenujące jeszcze 
koszykówki.

Podsumowując zatem krótko dru-
gie półrocze minionego roku uznać 
musimy je jako bardzo udane na każ-
dej płaszczyźnie naszej działalności. 
Z optymizmem patrzymy w przy-
szłość i wierzymy że nasze działania, 
zaangażowanie wielu osób pozwolą 
zagościć koszykówce na terenie Gmi-
ny Suchy Las na długo..

(red.)

Podsumowanie I rundy rozgrywek II ligi koszykówki męskiej
Pierwsza runda rozgrywek II ligi koszykówki męskiej za nami. Zespół Basket Junior Suchy Las odniósł 4 zwycięstwa i do-
znał 7 porażek. Czy to dobry bilans, czy zły ?

Walentynkowy spektakl 
z niespodzianką

W lutym zapraszamy na kolejne spo-
tkanie z Marią Pakulnis, Mirosławem 
Kropielnickim i spektaklem Seks dla 
opornych. Małżeństwo Alice i Henry 
z dwudziestoparoletnim stażem wiodący 
zwyczajne, pracowite, wręcz banalne życie, 
zapragnęli ożywić swój związek i obudzić 
dawną namiętność. Spotykają się więc 
w ekskluzywnym hotelu z podręcznikiem 
Seks dla opornych. Będzie emocjonująco, 
burzliwie, śmiesznie i zarazem gorzko, jak 
to w małżeństwie bywa.

Zapraszamy 14, 15 i 16 lutego o godz. 
19 do Sali Widowiskowej CKiBP.

Dla zakochanych, zaprzyjaźnio-
nych i wszystkich darzących się po-
zytywnymi uczuciami specjalna wa-
lentynkowa propozycja od Centrum 
Kultury i Biblioteki Publicznej oraz 
Cafe Szkolna 16. Po spektaklu zapra-
szamy do kawiarni na słodkie co nie 

co przy dźwiękach muzyki na żywo.
Bilety specjalne ze słodkim upo-

minkiem i romantyczną atmosferą do 
nabycia w cenie 70 zł i 50 zł.

Bilety w cenie 60/40 zł oraz 70/50 
zł do nabycia w sekretariacie CKiBP 
w Suchym Lesie (poniedziałek-piątek 
godz. 9.00-16.30) oraz na www.bile-
ty24.pl. 

MJ

Ferie zimowe w CKiBP Gminy Suchy Las  
przy ulicy Szkolnej 16
Zimowa Akademia Przygody 3-7.02.2014
Wiek: 6-10 lat
Godz. 9.00-14.00 lub 9.00-15.00
Koszt: 145zł/160zł (w zależności od ilości godzin), zniżka na drugie i kolejne 
dziecko: 5 %,
Zapisy: CKiBP, Suchy Las, ul. Szkolna 16 (pokój instruktorów I Pietro) , Tel. 61 25 
00 402 lub mail: a.sokalla@osrodekkultury.pl
Podczas tygodnia ferii zimowych dzieci będą uczestniczyć w:
- warsztatach naukowych: „Dzień Omnibusa”
- warsztatach kulinarnych: „Kulinarny Obieżyświat”
- warsztatach językowych: „ Wesoły Poliglota”
- warsztatach ekologicznych: „Zielono mi”
- warsztatach przyrodniczych: „Podróż do przeszłości”
- zajęciach sportowych: „ Olimpiada Malucha”
- warsztatach plastycznych: „ Z plastyką na Ty”, każdego dnia dzieci wykonają pra-
cę plastyczną wykorzystując różnorodne techniki plastyczne przy zastosowaniu 
wielu materiałów.
Ramowy program ferii:
09:00 - 10:00 - zajęcia poranne: zabawy zorganizowane, zabawy dowolne,
10:00 -10:30 - drugie śniadanie,
10:30 - 11:40 - zajęcia plastyczne,
11:40 - 13:40 - warsztaty popołudniowe w zależności od tematu dnia,
13:40 - 13:55 – podwieczorek,
13:55- 14:00/15:00 – gry i zabawy zespołowe, zabawy dowolne, pożegnanie.
Zapewniamy:
- doświadczonych opiekunów
- materiały i środki dydaktyczne
- ciepłe napoje
- podwieczorek  (jogurt lub owoc), drugie śniadanie dzieci  przynoszą z domu.

Karnawałowe Ferie Zimowe 3-7.02.2014 oraz 10-14.02.2014
Animacje dla dzieci z Natalią Trojanowicz
Wiek: 5-12 lat
Godz. 8.00-14.00 (możliwość przedłużenia pobytu dziecka do godz. 17.00)
Koszt:  179,00  za 1 tydzień pobytu (obiad dodatkowo płatny 10,00/dzień)
Zapisy: Natalia Trojanowicz kom. 693 627 796
Podczas tygodnia wspólnych zabaw dzieci poznają zwyczaje karnawałowe z całe-

Opowieści spod śniegu – warsztaty plastyczne 10-14.02.2014
Instruktor:  Magdalena Szmigiel-Taube, artystka, pedagog artystyczny
Wiek: 8-13 lat
Godz. 8.00-16.00
Koszt: 300 zł (lunch w cenie), w przypadku zapisu dwójki i więcej dzieci z jednego 
gospodarstwa domowego cena za każde dziecko 280 zł
Zapisy: CKiBP, Suchy Las, ul. Szkolna 16 (pokój instruktorów I Pietro) , Tel. 61 25 
00 402 lub mail: a.sokalla@osrodekkultury.pl
W programie mnóstwo atrakcji dla dzieci m.in.
- Zabawy ruchowe poznawczo -  integracyjne
- warsztaty plastyczne, codziennie pod innym hasłem przewodnim
- salon gier i zabaw – dzieci samodzielnie wykonają rekwizyty do gier i zabaw, któ-
re będą im służyły przez cały tydzień
- kalambury trochę inaczej
- na zakończenie balik karnawałowy, do którego dzieci samodzielnie przygotują 
stroje oraz dekoracje
Tematy warsztatów plastycznych:
Dzień I „Białe miasto”- warsztat inspirowany architekturą miejską i budowlami 
architektonicznymi (zamkami, pałacami, zabytkami architektury).Celem warsz-
tatu jest stworzenie swego rodzaju makiety zimowego miasta. Każdy uczestnik 
warsztatu wykona własną makietę lub budowlę, które dzieci postarają się połą-
czyć  w całość, tak aby powstało jedno fantastyczne, zimowe miasto
Dzień II „ Jadą, jadą sanie”- warsztat inspirowany malarstwem polskim o tema-
tyce zimowej przedstawiającej sanie ciągnięte przez konie (np. Juliusz Kossak 
„Zima” itp.). Celem będzie stworzenie swego rodzaju, bardzo prostej „rzeźby”, 
instalacji plastycznej,
Dzień III „Barokowe wypieki”- warsztat inspirowany barokowym przepychem. 
Celem będzie stworzenie „bogato” zdobionych „wypieków” z masy solnej oraz 
z innych materiałów. Efektem końcowym będzie uczta w tymże stylu.
Dzień IV „Bajka o … ”- warsztat inspirowany sztuką tworzenia scenografii. Ce-
lem będzie wymyślenie krótkiej bajki i stworzenie do niej scenografii oraz rekwi-
zytów.
Dzień V przygotowanie strojów karnawałowych i dekoracji na balik
Teatr i taniec 10-14.02.2014
Instruktorzy:  Grzegorz Chołuj - aktor, reżyser, twórca i realizator nowatorskich 
programów edukacyjnych oraz Anna Kapera – zwyciężczyni IV edycji programu 
You Can Dance
Wiek: 8-13 lat
Godz. 8.00-16.00
Koszt: 300 zł (lunch w cenie), w przypadku zapisu dwójki i więcej dzieci z jednego 
gospodarstwa domowego cena za każde dziecko 280 zł
Zapisy: CKiBP, Suchy Las, ul. Szkolna 16 (pokój instruktorów I Piętro) , Tel. 61 
25 00 402 lub mail: a.sokalla@osrodekkultury.pl
Program warsztatów:
08.00 – 09.00 – gry i zabawy świetlicowe
09.00 – 12.00 – zajęcia teatralne z Grzegorzem Chołujem 
12.00 – 13.00 – przerwa na lunch w Cafe Szkolna 16
13.00 – 15.00 – warsztaty taneczne z Anną Kaperą –videoclip i modern jazz
15.00 – 16.00 – gry i zabawy świetlicowe

Zimowe hece w bibliotece – ferie w Chludowie 10-14.02.2014
Godz. 14.00-17.00
Koszt: bezpłatne
Zapisy: CKiBP, Suchy Las, ul. Szkolna 16 (biblioteka) , Tel. 61 25 00 400 oraz 
Chludowo, ul. Szkolna 2, Tel. 61 81 16 503
Podczas trwających tydzień zajęć dzieci będą uczestniczyły w warsztatach o cha-
rakterze edukacyjno-plastycznym. Tematy przewodnie prowadzonych zajęć to 
między innymi:
„Dawnych legend czar” – zabawy związane ze znanymi legendami wielkopolskimi,

„Biuro detektywistyczne” – magiczne zagadki kryminalne z oprawą plastyczną,
„Mądrej głowie dość dwie słowie” – czyli z przysłowiami za pan brat,
„Łejery, ale bajery” – zabawa z gwarą poznańską
„W krainie bajkowych pór roku” – zagadki, rebusy i zabawy plastyczne związane 
ze zmieniającymi się porami roku.
Każdego dnia dzieci będą wykonywały prace plastyczne wykorzystując przy tym 
różne techniki, materiały oraz siłę dziecięcej wyobraźni.

Warsztaty Teatru Ruchu i Tańca – 13-16.02.2014
Godz. 10.30-18.00
Koszt: 200 zł
Wiek od 8 lat
Zapisy: Piotr Bańkowski 608 324 483
Teatru Ruchu i Tańca pokazuje młodym ludziom, jak ciekaw y może być 
taniec i jak można się nim bawić, a zarazem tworzyć wspaniałe projekty ta-
neczno-teatralne. Warsztaty prowadzą choreograf, pedagog Piotr Bańkow-
ski i tancerz Dawid Mularczyk. Młodzież, kochająca taniec może szkolić się 
w takich stylach jak: street dance, hip-hop, locking, break dance, popping, 
jazz, taniec współczesny. Uczestnicy zajęć czerpią przyjemność z tańca łą-
cząc różne style, tworząc oryginalne i niepowtarzalne choreografie, w yraża-
jąc swoje emocje.
Zapraszamy osoby, które mają już jakieś doświadczenia z tańcem.

Agnieszka Sokalla
Izabela Majewska

Specjalny koncert Mezo 
i jego przyjaciół

Mezo wraz ze swoimi przyjaciółmi 
wystąpi 21 lutego w Sali Widowiskowej 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicz-
nej w Suchym Lesie przy ul. Szkolnej 
16. Koncert będzie nosił tytuł MEZO 
& FRIENDS – JEST NAS WIELU. 
Wraz z Mezo na naszej scenie pojawią 
się świetni wokaliści: Kasia Rościń-
ska i John James, a także beat-boxer 
i showman – Vito WS – cała trójka 
jest znana z programu telewizyjnego 
BITW Y NA GŁOSY, gdzie tworzyli 
zespół wokalny Mezoteam. Muzykę 
na żywo zagra zespół wspierany przez 
Dj à Skilla. 

Nazwa koncertu nawiązuje do 
piosenki o „pomarańczowej rewolucji” 
na Ukrainie, stworzonej przez Mezo 
i zaprzyjaźnionych artystów 9 lat 
temu. Każdy, kto kupi bilet na koncert,  
otrzyma gratis płytę JEST NA WIE-

LU na której można usłyszeć m.in. 
Mezo, Ascetoholix, 52 Dębiec, Owala 
czy Cisza i Spokój.

Mezo o koncercie  mówi: Miesz-
kam w Suchym Lesie, cieszę się, że 
powstało tu takie piękne Centrum 
Kultury, które już dziś tętni życiem. 
Zapraszam na koncert MEZO & 
FRIENDS, na którym przekrojowo 
zagramy piosenki z całej mojej dekady 
na scenie muzycznej, z akcentem na 
wsparcie proeuropejskich dążeń Ukra-
iny – stąd pomysł na dodanie płyty do 
biletu. Być może zagram już także coś 
z nadchodzącej płyty KRAJOBRAZ 
PO BITWIE, której premiera odbę-
dzie się w maju 2014.

Bilety w cenie 29 zł do nabycia w se-
kretariacie CKiBP w Suchym Lesie lub 
poprzez stronę www.bilety24.pl.

go świata. Na dzieci czekają takie atrakcje jak: 
- wspólne kreowanie warsztatów plastycznych 
- gry i zabawy logiczne,
- taniec, 
- animacje plastyczne, nauka animacji i zabawa animacją,
- wycieczka fakultatywna do palmiarni
- gość specjalny. 
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Kolejny raz Konkurs kierowany 
jest do średnich, małych i mikroprzed-
siębiorstw działających na terenie po-
wiatu poznańskiego i Poznania. Orga-
nizatorzy liczą na udział w konkursie 
firm sektora MŚP z metropolii Poznań, 
które notują sukcesy na rynku, cechu-
je je przedsiębiorczość, działalność 
społeczna, a także posiadają ciekawą 
ofertę oraz rzetelnie wywiązują się ze 
swoich zobowiązań.

Nowością wprowadzoną od tego-
rocznej edycji Konkursu jest kategoria 

„Startup”, dedykowana innowacyjnym 
firmom działającym w oparciu o wie-
dzę, poszukującym nowych rynków. 
Honorując firmy tego typu Orga-
nizatorzy chcą pokazać, że poznań-
ska metropolia to dobre miejsce do 
prowadzenia biznesu nie tylko przez 
duże przedsiębiorstwa o ugruntowa-
nej pozycji rynkowej, ale także przez 
podmioty na początkowym etapie 
rozwoju. 

Najlepsze w poszczególnych ka-
tegoriach firmy, których ocenę prze-
prowadzi Partner Merytoryczny Kon-
kursu firma F5 Konsulting Sp. z o.o., 

otrzymają tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości” oraz vouchery 
uprawniające do produkcji i emisji te-
lewizyjnej profesjonalnych biznespre-
zentacji.

Ponadto do Liderów trafią nagrody, 
których fundatorami kolejny raz będą 
Członkowie Kapituły Konkursu: 

Międzynarodowe Targi •	
Poznańskie Sp. z o.o.,
PKO Bank Polski SA,•	
Uniwersytet Ekonomiczny •	
w Poznaniu,
oraz firmy:

BeeCluster•	
Grupa Fresh Marketing •	
Comunication Experts.
Termin składania wniosków kon-

kursowych: do 28 lutego 2014 roku.
Szczegółowych informacji na te-

mat warunków udziału oraz organiza-
cji Konkursu udzielają:

Urząd Miasta Poznania: •	
tel. 61 878 47 87, •	
Starostwo Powiatowe w Poznaniu:  •	
tel. 61 8418 826.
Regulamin, formularz zgłosze-

niowy oraz materiały informacyjne 
dostępne są do pobrania ze stron inter-
netowych: www.lidermsp.poznan.pl 
oraz www.pfpp.com.pl.

Uczestnictwo w Konkursie jest 
całkowicie bezpłatne. 

Organizatorzy: 
Jan Grabkowski, Starosta Poznański•	
Ryszard Grobelny, Prezydent Mia-•	
sta Poznania.

FOTOREPORTAŻ / PRAWNIK RADZI
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Może się zdarzyć, że nasza 3 letnia pralka 
zawiodła i zalała mieszkanie sąsiada. Co robić?
Mieszkając w bloku, w lokalu mieszkalnym musimy pamiętać, iż niekiedy jesteśmy nara-
żeni na niekorzystne dla nas sytuacje (oby oczywiście było ich jak najmniej) wynikające 
z zachowań sąsiadów. Mogą to być tak codzienne sprawy jak głośne zachowania, brak 
sprzątania klatki schodowej czy szczekający pies ale też wydarzenia, które mogą spowo-
dować znaczne szkody np. zalanie mieszkania.

Tym razem jednak to my wcielmy 
się w rolę tego „niedobrego sąsiada”, 
który zalał mieszkanie poniżej. Jak 
należy postąpić, gdy w mieszkaniu 
pęknie rura lub nie zakręcimy kra-
nu i zalejemy swoje mieszkanie, a do 
tego mieszkanie sąsiada.

Zalanie lokalu mieszkalnego wią-
że się zazwyczaj z wysokimi kosztami. 
Nie ma problemu, gdy mieszkanie 
zostało ubezpieczone od tego typu 
szkody tzn. podstawowa polisa miesz-
kaniowa chroniąca przed ryzykiem 
zalania pokryje koszty zniszczeń 
powstałych w naszym mieszkaniu. 
Jednakże, aby zostały pokryte koszty 
zalania mieszkania sąsiada musimy 
mieć wykupione ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej. Jeśli nie 
mamy wykupionego takiego pakietu 
niestety szkodę będziemy musieli po-
kryć z własnych środków.

Na podstawie Kodeksu Cywilne-
go wiemy, iż zalanie mieszkania jest 
czynem niedozwolonym. Jednak, aby 
właściciel zalanego mieszkania mógł 
dochodzić odszkodowania musi usta-
lić najpierw kto jest sprawcą powsta-
łego zdarzenia. Wcale nie jest takim 
oczywistym, że jest nim właściciel 
mieszkania położonego bezpośred-
nio powyżej. Może to być właściciel 

lokalu położonego obok lub dwa pię-
tra wyżej. Jeżeli ustaliliśmy już, że to 
z naszego mieszkania powstało zala-
nie należy przenalizować kwestię czy 
jesteśmy za to odpowiedzialni.

Art. 415 KC  stanowi, iż „kto z winy 
swej wyrządził drugiemu szkodę, obo-
wiązany jest do jej naprawienia”. Arty-
kuł ten przewiduje odpowiedzialność 
na zasadzie winy, w związku z czym 
poszkodowany będzie musiał wyka-
zać winę ewentualnemu sprawcy za-
lania. Drugim przepisem, do którego 
istnieją spory w doktrynie, czy można 
go stosować do przedmiotowej sytu-
acji jest art. 433 KC, który przewiduje 
odpowiedzialność na zasadzie ryzyka 
(nie trzeba wykazywać winy sprawcy) 
tj. za szkodę wyrządzoną wyrzuce-
niem, wylaniem lub spadnięciem 
jakiegokolwiek przedmiotu z po-
mieszczenia jest odpowiedzialny ten, 
kto pomieszczenie zajmuje, chyba że 
szkoda nastąpiła wskutek siły wyż-
szej albo wyłącznie z winy poszko-
dowanego lub osoby trzeciej, za którą 
zajmujący pomieszczenie nie ponosi 
odpowiedzialności i której działaniu 
nie mógł zapobiec”. Sad Najwyższy 
w uchwale z 18 lipca 2012 r. (sygn. III 
CZP 38/12) stwierdził, iż art. 433 KC 
nie stanowi podstawy odpowiedzial-

ności za szkodę wyrządzoną wyla-
niem wody w budynku z lokalu do 
innego lokalu.

Jeśli, więc pękł wężyk przy 
pralce i zalał mieszkanie sąsiada to 
odpowiadać będzie właściciel lokalu 
mieszkalnego, w którym pękł wężyk. 
Natomiast jeśli pęknie rura miedzy 
ścianami lokali mieszkalnych, która 
nie stanowi indywidulanej własności 
właściciela lokalu, nie możemy za nią 
odpowiadać W takiej sytuacji odpo-
wiedzialność ponosić będzie wspól-
nota mieszkaniowa, zarządca czy tez 
administracja (art. 3 ust. 2 ustawy 
o własności lokali - nieruchomość 
wspólną stanowi grunt oraz części 
budynku i urządzenia, które nie służą 
wyłącznie do użytku właścicieli lo-
kali). W sytuacji, gdy ustalimy, że to 
w naszym mieszkaniu leży przyczyna 
zalania i jesteśmy za to odpowiedzial-
ni my (a nie np. wspólnota) to wów-
czas należy zadbać o to by poszkodo-
wany odpowiednio udowodnił nam 
jaką szkodę poniósł.

Poszkodowany w pierwszej kolej-
ności powinien przystąpić do spisu 
powstałych strat, w tym sporządzić 
dokumentację zdjęciową przestawia-
jącą wszystkie zniszczone przedmioty 
oraz miejsca wycieku. Dla celów do-

wodowych powinniśmy również spo-
rządzić wspólnie protokół zniszczeń, 
przy sporządzaniu którego dobrzy by 
był administrator budynku, dozorca, 
czy też przedstawiciel wspólnoty lub 
spółdzielni mieszkaniowej. 

Przy wyliczeniu wysokości strat 
należy brać pod uwagę zarówno war-
tość zniszczonych przedmiotów jak 
równie koszt napraw jakie mają być 
wykonane (np. malowanie).

Pamiętajmy, że jeżeli odmówimy 
sąsiadowi zapłaty odszkodowania 
wówczas może on wystąpić na drogę 
sądową. Jeżeli się okaże że miał rację 
koszty całego wydarzenia wzrosną 
(opłata sądowa, koszty mecenasa, 
koszty biegłego etc).

Zatem w sytuacji, gdy rzeczywi-
ście zalaliśmy komuś mieszkanie 
z naszej winy najlepiej będzie jeżeli 
się „dogadamy” tak by z jednej stro-
ny sąsiad był zadowolony, a z drugiej 
żebyśmy maksymalnie ograniczyli 
koszty. 

 

XI edycja Konkursu o tytuł 
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości”
Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Ryszard Grobelny, Prezydent Miasta Poznania, 
serdecznie zapraszają do udziału w XI już edycji Konkursu o tytuł „Poznańskiego Lidera 
Przedsiębiorczości”.

Zamek dla seniora
Tradycyjna już Wigilia dla seniorów po raz kolejny odbyła 
się w Zamku von Treskov w Biedrusku. Dla gości zagrała 
poznańska Grupa Artystyczna Erato.

Przybyłych seniorów powitali 
właściciele zamku, czyli Jadwiga i Jan 
Kucharscy. Dzięki pracowitości i za-
angażowaniu państwa Kucharskich 
zabytkowa budowla została swego 
czasu dźwignięta z ruin, a dzięki ich 
życzliwości i otwartości lokalna spo-
łeczność zawdzięcza piękne miejsce 
spotkań.

Pamięć o przyjacielu
Na uroczystości pojawili się też 

wójt Grzegorz Wojtera, dowódca Ba-
talionu Zabezpieczenia Szkolenia ppłk 
Jarosław Muszyński, kapelan parafii 
św. Wawrzyńca ks. ppłk Józef Tym-
czuk, dyrektor Gminnego Ośrodka 
Sportu Krzysztof Linkowski, komen-
dant Straży Gminnej Marek Dłużew-

ski, dyrektor Zespołu Szkół w Chludo-
wie Krzysztof Antkowiak, prezes firmy 
Jakś-Bud Ryszard Jakś oraz kierownik 
artystyczny zespołu Erato Karol Na-
pieralski. Rzecz jasna nie mogło też 
zabraknąć organizatora Wigilii, którą 
to rolę po raz kolejny przyjął na swoje 
barki Mirosław Stencel ze Stowarzy-
szenia Biedrusko.

Przyjęcie rozpoczęło się od krót-
kiego występu zespołu Erato, w skład 
którego wchodzi sześć młodych ar-
tystek. Zespół, który zdobył wiele na-
gród na polskich i międzynarodowych 
przeglądach, wykonał dla seniorów 
wiązankę kolęd. Następnie przemówił 
Mirosław Stencel, który wspominał 
zmarłego przyjaciela:

- To nasza jedenasta wspólna Wigilia, 
ale przez ostatnie 10 lat zawsze mi poma-
gał mój przyjaciel Leszek Piksa – przy-
pomniał. – Ten zawsze uśmiechnięty 
i bardzo zaangażowany człowiek był 
moją prawą ręką, doradcą, wspaniałym 
organizatorem, który nigdy nie odmówił 
mi swojej pomocy – podkreślał. - Braku-
je mi Leszka. Gdyby nie jego tragiczna 
śmierć, byłby dzisiaj razem z nami za-
pewnił. - Zawsze będę o nim pamiętał!

Magia świąt
Zmarłym należy się cześć i nasza 

pamięć, jednak Wigilia to dzień radosny. 
Wierzący wspominają wówczas przyjście 
na świat Chrystusa, a i bardzo wielu nie-
wierzących przez cały rok czeka na święto, 
z którym kojarzą im się miłe wspomnie-
nia z dzieciństwa. Na tym polega przecież 
magia świąt Bożego Narodzenia.

- Życzę wam wszystkim zdrowych 
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

– skłonił się zebranym Mirosław Sten-
cel. – Życzę, żeby upłynęły one w miłej, 
pełnej ciepła atmosferze. Życzę, żeby 
nadchodzący Nowy Rok przyniósł 
wam jak najwięcej radości. Żebyśmy 
w tym samym miejscu spotkali się za 
rok przy wigilijnym stole – zakończył.

Życzenia zebranym złożył tak-
że wójt Grzegorz Wojtera oraz inni 
przedstawiciele miejscowej elity. O re-
ligijną część uroczystości zadbał ks. 
Józef Tymczuk. Następnie jeszcze raz 
zabrał głos Mirosław Stencel, który 
podziękował harcerzom i licealistkom 
za pomoc w organizacji Wigilii.

Spotkanie zakończył kolejny reci-
tal zespołu Erato.

Krzysztof Ulanowski
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O oprawę religijną zadbał ks. Józef Tymczuk

Zadowoleni seniorzy

Młode artystki z zespołu Erato
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Młodsi, choć nie mają takiej „ścią-
gi”, również potrafią wymienić mnó-
stwo powodów, by kochać swoje bab-
cie. Tych powodów – każdego dnia 

– dostarczają im bowiem mnóstwo. 
Bo babcie zawsze biorą ich na ko-

lana. Bo przynoszą słodycze. Bo nie 
„czepiają się” ciągle, tak jak rodzice 
i nie zadają trudnych pytań: dlaczego 
znów podarłeś spodnie ? Dlaczego nie 
chcesz jeść marchewki? Dlaczego po-
biłeś się z kolegą?  

Dlaczego nasi milusińscy kocha-
ją swoje babcie? Zebraliśmy opinie 
przedszkolaków z Chludowa. 

Filip, 5 lat 
Moja babcia 
Grażyna wcale 
nie jest stara 
i nie wygląda jak 
babcia. Ma jasne 
włosy, tak jak 

moja mama i dwa koty. Mówi, że je-
stem jej ulubionym wnukiem i kocha 
mnie najbardziej na świecie. Ja ją też 
bardzo kocham. Zawsze się ze mną 
bawi i czyta mi książeczki. Lubimy 
też razem rysować i oglądać „Bolka 
i Lolka”. Szkoda, że tak daleko miesz-
ka. Lubię odwiedzać ją w Pabianicach, 
ale wolałbym, żeby mieszkała z nami 

w Chludowie. Mam jeszcze cztery 
babcie, to znaczy jedną babcię Ewę 
i trzy prababcie. A dziadków tylko 
dwóch i żadnego pradziadka, to tro-
chę dziwne. Wszyscy mieszkają jakieś 
200 kilometrów od nas. Ale kiedy 
przyjeżdżają do nas na święta albo 
na urodziny, jest zawsze bardzo we-
soło i możemy chodzić później spać. 
Chciałbym, żeby wszyscy mieszkali 
bliżej nas, żebyśmy mogli się częściej 
spotykać. Koledzy, którzy mieszkają 
z babcią i z dziadkiem mają bardzo 
fajnie, też bym tak chciał. dużo zaba-
wek i dużo cierpliwości. Kocham je 
wszystkie bardzo i chciałbym, żeby 
zawsze były zdrowe i się na mnie nie 
denerwowały.

Miłosz, 5 lat
Babcia Ela jest 
mamą mojej 
mamy i mieszka 
razem z nami. 
Poza nią mam 
jeszcze jedną bab-

cię i prababcię, które mieszkają trochę 
dalej, ale szybko się do nich dojeżdża 
samochodem. Moje babcie są miłe, ko-
chane i wesołe. Zawsze się do wszyst-
kich uśmiechają. Już nie pracują i mają 
dla nas dużo czasu. Babcia Ela czasem 

wyjeżdża do wujka i zabiera mnie ze 
sobą, bardzo lubię takie wycieczki. 
Fajnie jest mieszkać z babcią w jednym 
domu, bo jak mama musi gdzieś wyjść, 
to zawsze możemy z nią zostać. Lubię 
z babcią jeździć rowerami i pracować 
w ogrodzie. Pozwala mi podlewać ro-
śliny. Pomagam jej też w kuchni, np. 
robić placek i gotować – żeby się tak 
nie męczyła. Babcia czasem czyta mi 
książeczki i opowiada różne śmiesz-
ne historie. Trochę choruje, więc nie 
można u niej za bardzo szaleć, ale i tak 
jest bardzo fajna. Z okazji Dnia Bab-
ci wyciągnę pieniądze ze skarbonki 
i kupię jej kwiaty, żeby się ucieszyła. 
Zaproszę ją też na przedstawienie do 
przedszkola.

Natalia, 5 lat 
Mam dwie babcie: Jolę i Bożenę. Obie 
mieszkają w Chludowie. Wcześniej miesz-

kaliśmy w jednym 
domu z babcią 
Bożeną (mamą 
tatusia). Teraz się 
przeprowadzi l i-
śmy i widzimy się 

z nią rzadziej. Ale za to częściej z bab-
cią Jolą. Chodzę do niej na obiady po 
przedszkolu. Babcia bardzo dobrze go-
tuje i zawsze mogę ją poprosić o moje 
ulubione danie: ziemniaki z jajkiem sa-
dzonym. Piecze też najlepszy na świe-
cie sernik. Zawsze ma dla mnie czas, 
mogę do niej przyjść i porozmawiać. 
Jest ciągle uśmiechnięta i w dobrym 
humorze, nawet jak na dworze jest 
brzydka pogoda. Jak jestem smutna, 
umie mnie pocieszyć. Lubię chodzić 
z nią na plac zabaw, a kiedy bawimy się 
w chowanego – musi nas szukać. Ukła-
damy też razem puzzle. Oglądałam jej 
stare zdjęcia – mama mówi, że jak była 
młoda, to była piękną dziewczyną. Dla 
mnie nawet teraz jest bardzo ładna. 
Kiedy mama pracuje, babcia zawsze 
przyjeżdża do nas albo my do niej. 
Babcia – tak jak mama – nie pozwala 
nam jeść słodyczy przed obiadem. Ale 
na deser – tak. Z okazji Święta Babci 
mam dla niej niespodziankę, ale nie 
mogę powiedzieć jaką. Chciałabym, 

żeby długo była zdrowa i uśmiechnię-
ta. I zawsze była z nami.    

Tomek, 4 lata
Mam dwie babcie. 
Jedna babcia – ma 
na imię Wiesia – 
mieszka bardzo 
blisko. Nasze 
domy stoją obok 

siebie. Druga babcia Lucyna – mama 
mojej mamy – mieszka w Golęczewie. 
Obie moje babcie ładnie się uśmiechają. 
Bardzo lubię, jak mnie przytulają i całują. 
Z babcią Wiesią codziennie rano cho-
dzę do przedszkola. Czasem mnie też 
odbiera. Ale nie zawsze, czasem zdąży 
odebrać mnie mama. Do babci Lucyny 
jeżdżę często po przedszkolu albo w so-
botę. Z babcią Lucyną lubię gotować. 
Razem nakrywamy też stół do obiadu 

– przygotowujemy talerze i sztućce dla 
wszystkich. Z babcią Wiesią lubię czy-
tać książeczki. U obu babć jem słodycze. 
U babci Lucyny mam nawet specjalną 
szufladę z czekoladkami. A u babci Wiesi 
mogę też oglądać bajki. Z okazji ich świę-
ta chciałbym życzyć moim kochanym 
babciom dużo zdrowia i uśmiechu. 

Małgosia, 5 lat    
Moja babcia 
Bożenka miesz-
ka w Poznaniu, 
a babcia Zosia nie-
daleko Lublina. 

Dlatego nie widzę się  z nimi codzien-
nie. Obie są bardzo kochane. Babcia 
Bożenka zawsze się do wszystkich 
uśmiecha i bardzo lubi żarty. A babcia 
Zosia zawsze kupuje mi piękne sukien-
ki. Z babcią Bożenką często spotyka-
my się i bawimy, bo mieszka blisko. 
Do babci Zosi mamy daleko, dlatego 
widzimy się z nią rzadziej. Z babcią 
Bożenką lubię bawić się w szkołę i cho-
dzić na plac zabaw. Kiedy jesteśmy 
u babci Zosi, lubimy razem zajmować 
się gospodarstwem. Babcie pozwalają 
mi na dużo więcej niż rodzice, na przy-
kład jeść dużo słodyczy i pić coca-colę. 
Z okazji Dnia Babci życzę im zdrowia. 
I żeby żyły sto lat!

„Kiedy tata basem huknie , 
kiedy mama cię ofuknie , 
kiedy patrzą na człowieka okiem złym - 
to do kogo człowiek stuka , 
gdzie azylu sobie szuka , 
to do kogo , to do kogo tak jak w dym? 
U babci jest słodko , 
świat pachnie szarlotką. 
No proszę , zjedz jeszcze ździebełko 
i głowa do góry ! 
Odpędzę te chmury 
i niebo odkurzę miotełką. 

Nie ma jak babcia , 
jak babcię kocham , 
bez babci byłby kiepski los. 
Jak macie babcię to się nie trapcie , 
bo wam nie spadnie z głowy włos. 
U babci jest słodko , 
świat pachnie szarlotką , 
a może chcesz placka spróbować? 
Popijasz herbatę i słońce nad światem 
już świeci jak złoty samowar. 
Wszystkie wnuki , nawet duże , 
nawet takie po maturze , 
nawet takie z długą brodą aż po pas , 
niech do babci lecą z kwiatkiem 
i zaniosą na dokładkę tę piosenkę , 
którą śpiewa każdy z nas.”

„U babci jest słodko …” 
Starsi zapewne pamiętają wiersz Wandy Chotomskiej:

Pani Gabrieli Gorzan
Sędzi Naczelnego Sądu Administracyjnego

Prezesowi Sądu Apelacyjnego

wyrazy głębokiego współczucia

z powodu śmierci Męża
składa

Redakcja Sucholeskiego Magazynu Mieszkańców Gminy

Izabeli i Klaudynie  
Gorzan

wyrazy współczucia  

z powodu śmierciTaty
składa

Redakcja Sucholeskiego Magazynu Mieszkańców Gminy
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Poznański Koncert 
Noworoczny
Blisko 3.000 gości doskonale się bawiło, wzruszało 
i nuciło znane utwory podczas Poznańskiego Koncertu 
Noworocznego. W tym niezwykłym widowisku wzięły 
udział takie gwiazdy jak Irena Santor, Katarzyna Hołysz, 
Anna Głogowska czy Rafał Maserak. Całość prowadzili 
Bogusław Kaczyński i Krzysztof Skiba.

Podczas Koncertu widzowie mo-
gli odbyć podróż do Wiednia dzięki 
największym przebojom Straussów 
wykonywanym przez Orkiestrę Col-
legium F oraz specjalnym pokazom 
multimedialnym. Zdjęcia kręcone 
były między innymi przez 10 dni 
w stolicy Austrii.

„Zależało mi na tym, aby połączyć 
wspaniałą muzykę z okresu Straus-
sów z nowoczesną techniką multime-
dialną. Po raz pierwszy w historii Sali 
Ziemi użyliśmy, jako elementu sceno-
graficznego, ekranu multimedialnego 
jakości HD o wymiarach 27 x 5 me-
trów” – mówi Jacek Lisewski, reżyser 
Koncertu.

Dopełnieniem połączenia światów 
miały być utwory największej gwiazdy 
scen polskich – Ireny Santor przesta-
wione w nowoczesnych aranżacjach 
Czesława Majewskiego oraz światowe 
przeboje muzyki rozrywkowej zaaran-
żowane przez Macieja Szymańskiego 
takie jak Stay Rihanny czy Halleluja 

Leonarda Cohena. Ten ostatni utwór 
został zaśpiewany tzw. białym głosem 
przez Katarzynę Hołysz - wspaniałą 
sopranistkę, pochodzącą z Poznania. 

„Mam nadzieje, że udało nam się 
kolejny raz przekonać publiczność 
o tym, że koncerty klasyczne są pu-
bliczności Poznania potrzebne a łącze-
nie różnych epok i stylów – jak choćby 
duet Kaczyński Skiba, jest nie tylko 
możliwe, ale i oczekiwane” – dodaje 
Jacek Lisewski.

Gościem specjalnym wieczoru 
była przyjęta owacjami na stojąco 
Irena Santor. Wzruszona tak gorą-
cym przyjęciem przez poznaniaków 
artystka zaśpiewała swoje największe  
przeboje takie jak ”Embarras”, „Odro-
binę szczęścia w miłości”, „Już nie ma 
dzikich plaż” czy „Powrócisz tu”. 

Finałem wieczoru był pokaz walca 
w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca 
Łany oraz jak przystało na tradycję 
wiedeńskich koncertów noworocz-
nych – słynny marsz Radetzky’ego.

WYDARZENIA / REKLAMA
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Artyści otrzymali kwiaty i gromkie brawa od zachwyconej publiczności

Duet Bogusław Kaczyński i Krzysztof Skiba 
świetnie spisał się w roli konferansjerów Anna Głogowska i Rafał Maserak 

Zgromadzona publiczność Irena Santor zebrała owacje na stojąco
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